

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

TNPSC Group 4

State Level Mock Test - 2

Booklet Series

A

Register Number

[TimeAllowed:3 Hours]

[MaximumMarks:200]

Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions.

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. This Question Booklet contains **200 questions**.
2. **Answer all questions. All Questions carry equal marks.**
3. The Test Booklet is printed in 'A' series booklet, he/she has to indicate in the side 2 of the Answer Sheet with **Black Ball point pen** as follows:
4. You must write your Register Number in the space provide on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
5. An Answer Sheet will be supplied to you separately by the invigilator to mark the answers. You must write your Name, Register No.and other particulars on side 1 of the Answer Sheet provided.
6. You will also encode your Register Number, Subject Code etc., with Black Ink Ball Point Pen in the space provided on the side 1 of the Answer Sheet.
7. Each question comprises five response [A], [B], [C], [D] and [E]. You have to select **ONLY ONE** correct response and mark in your Answer Sheet. In case you feel that there are more than one correct response, mark the response which you consider the best. In any case ,choose **ONLY ONE response** for each question. Your total marks will depend on the number of correct responses marked by you in the Answer Sheet.
8. In the Answer Sheet there are five brackets [A],[B],[C],[D] and [E] against each question. To answer the questions you have to mark with Black Ball point pen **ONLY ONE** bracket of your choice for each question. Select one response for each question in the Question Booklet and mark it in the Answer Sheet. If you mark more than one answer for one question, the answer will be treated as wrong.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Hall during the examination. After the examination is concluded, you must hand over your Answer Sheet to the invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you one after the Examination is over.
10. In all matters and incase of doubt, the **English Version is final**.
11. Do not tick-mark or mark the answer in the Question Booklet

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

9. பின்வருவனவற்றுள் ஒலி மற்றும் பொருள் வேறுபாடு அறிதல். சரியான தொடரைத் தேர்க.

- a) கார் பருவத்தில் நன்றாக விளைந்தும், தானியங்களின் விலை குறையாமல் இருந்தது
- b) கார் பருவத்தில் நன்றாக விளைந்தும், தானியங்களின் விலை குறையாமல் இருந்தது
- c) கார் பருவத்தில் நன்றாக விளைந்தும், தானியங்களின் விலை குறையாமல் இருந்தது
- d) கார் பருவத்தில் நன்றாக விளைந்தும், தானியங்களின் விலை குறையாமல் இருந்தது

10. மயங்கொலி பிழையற்ற தொடர்களை அறிக.

1. பறவையிடம் இருப்பது இறகு

2. பறவைக்கு இருப்பது அலகு

3. மன்னரிடம் இருப்பது வாள்

4. சிவப்பு நிறத்தில் இருப்பது குறுதி

a) 1, 3, 4 சரி

b) 2, 3, 4 சரி

c) 1, 2, 3 சரி

d) 2, 4, 3 சரி

11. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி:

I. அமை - ஆமை - உண்டாக்கு - நீர்வாழ் உயிரினம்

II. அலி - ஆலி - கோழை - கல்

III. இங்கு - ஈங்கு - இவ்விடம் - சந்தனம்

IV. உண் - ஊண் - சாப்பிட - உணவு

மேற்கண்டவற்றுள் தவறான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்க:

a) i, ii, iii சரி iv தவறு

b) i, ii தவறு iii, iv சரி

c) i, iv சரி ii, iii தவறு

d) i, iii, iv சரி ii தவறு

12. வினா எழுத்துக்கள் மொத்தம் எத்தனை?

a) மூன்று

b) ஐந்து

c) ஆறு

d) நான்கு

13. ஒருமை பன்மை பிழையற்ற தொடரைத் தெரிவு செய்க.

a) இவை பூக்கள் அன்று

b) இவை பூ அன்று

c) இவை பூக்கள் அல்ல

d) இவை பூ அல்ல

14. 'தடு' என்னும் வேர்ச்சொல்லிலிருந்து வருவிக்கப்படும் எதிர்மறைப் பெயரெச்சம் யாது?

a) தடுத்த

b) தடுக்காமை

c) தடுக்காமல்

d) தடுத்தானை

15. 'வேய்' எனும் வேர்ச்சொல்லிலிருந்து எதிர்மறை வினையாலணையும் பெயரைத் தேர்க.

a) வேய்வானை

b) வேயானை

c) வேய்ந்தவனை

d) வேயாத

16. கெடாஅ வழி வந்த கேண்மையார் கேண்மை விடாஅர் விழையும் உலகு" - இத்தொடரில் இடம் பெற்ற அளபெடை யாது?

a) இன்னிசை அளபெடை

b) செய்யுளிசை அளபெடை

c) சொல்லிசை அளபெடை

d) ஒற்றளபெடை

17. பின்வருவனவற்றுள் 'விண்டல்' என்ற சொல்லின் வேர்சொல்லைக் காண்

a) விண்

b) விள்

c) விண்டு

d) விண்ட

18. பின்வருவனவற்றுள் ஒரு அடியிலுள்ள முதல் மற்றும் மூன்றாம் சீர்களில் முதல் எழுத்து ஒன்றி வருவது எது?

a) பொழிப்பு மோனை

b) கூழை மோனை

c) ஒருஉ மோனை

d) இணை மோனை

19. பின்வருவனவற்றுள் உவமைத் தொகைக்கு பொருந்தாத சொல்லைத் தேர்க

a) மான்விழி

b) மதிமுகம்

c) துடியிடை

d) கைமலர்

20. பின்வரும் கூற்றிற்கு பொருத்தமனதைத் தேர்க:

'உவமையும் பொருளும் வேற்றுமை ஒழிவித்து ஒன்றென மாட்டின்'

a) உவமை அணி

b) உருவாக அணி

c) எடுத்துகாட்டு உவமையணி

d) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

21. கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளை கவனி:

1. தமிழ் + பேச்சு = தமிழ்ப்பேச்சு
2. பூ + கள் = பூக்கள்
3. கை + கள் = கைக்கள்
4. தமிழ் + பேசு = தமிழ்பேசு

மேற்கண்டவற்றுள் தவறான கூற்றை/கூற்றுகளைத் தேர்வு:

- a) எதுவுமில்லை b) 3 மட்டும் c) 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 4 மட்டும்

22. இரண்டு வினைச்சொற்களின் வேறுபாடு அறிதல். (பொருந்து - பொருந்து)

- I. மின்விசையை - பொருந்து
- II. நல்லாரோடு - பொருந்து
- III. பொருளோடே - பொருந்து
- IV. தீயவரைப் - பொருந்து

மேற்கண்ட இணைகளிலிருந்து சரியானதைத் தேர்ந்தெடு:

- a) I மற்றும் II சரி b) II மற்றும் III சரி c) III மற்றும் IV சரி d) I மற்றும் IV சரி

23. பின்வருவனவற்றை கவனி

- I. மடந்தை - 14-19
- II. பெதும்பை - 8-13
- III. தெரிவை - 26-31
- IV. பேரிளம் பெண் - 32-40

மேற்கண்டவற்றிலிருந்து தவறான கூற்றைத் தேர்வு:

- a) I b) ii c) iii d) iv

24. பின்வருவனவற்றுள் வினையெச்சக் கூற்று அல்லாதது எது?

- I. நகைகளை இழந்ததால் அவள் அழுதாள்.
- II. அண்ணன் எழுந்த பிறகு நான் எழுந்தேன்.
- III. பயிற்சி செய்த பின் வெற்றி வந்தது.
- IV. அவன் ஒரு நல்ல பையன்.

- a) I மட்டும் b) IV மட்டும் c) I மற்றும் IV d) II மற்றும் III

25. இல்லை - என்பதன் இலக்கணக் குறிப்பு கூறுக.

- a) தெரிநிலை வினைமுற்று
- b) எதிர்மறை பெயரெச்சம்
- c) குறிப்பு வினைமுற்று
- d) வியங்கோள் வினைமுற்று

26. பின்வருவனவற்றுள் சரியான அகரவரிசையில் அமைந்துள்ள சொற்றொடரைத் தேர்ந்தெடுக்க.

- a) வெட்சி, கரந்தை, வஞ்சி, காஞ்சி, நொச்சி, உழிஞை, தும்பை
- b) உழிஞை, கரந்தை, காஞ்சி, தும்பை, நொச்சி, வஞ்சி, வெட்சி
- c) கரந்தை, காஞ்சி, நொச்சி, தும்பை, வஞ்சி, வெட்சி, உழிஞை
- d) உழிஞை, கரந்தை, காஞ்சி, வஞ்சி, வெட்சி, நொச்சி, தும்பை

27. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி:

1. ஈவாய் x ஈயாய்
 2. சத்து x அசத்து
 3. காப்பாய் x காவாய்
 4. தவம் x சவம்
- மேற்கண்ட எதிர்சொற்களுள் தவறான இணை/ இணைகள் எத்தனை?
- a) ஒரு இணை b) இரண்டு இணைகள் c) மூன்று இணைகள் d) நான்கு இணைகள்

28. மிகுதியான் மிக்கவை செய்தாரைத் தாமதம்

தகுதியான் வென்று விடல் - இக்குறளில் 'மிக்கவை' என்ற சொல்லின் எதிர்ச்சொல் காண்க:

- a) நன்மை b) தீமை c) அதிகம் d) குறைவு

29. கீழ்க்கண்டவற்றுள் 'உடு' என்ற சொல்லிற்கு பொருந்தாத ஒன்றைத் தேர்வு:

- a) உடுத்தி b) விண்மீன் c) அகழி d) இசைக்கருவி

30. பின்வரும் ஒரேமொழி சொல்லைப் பொருத்துக:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- A) மே - 1. புல்
B) மை - 2. அகலம்
C) யா - 3. அஞ்சனம்
D) வை - 4. அன்பு

a b c d

- a) 1 2 3 4
b) 4 3 2 1
c) 2 1 3 4
d) 3 1 2 4

31. கீழ்க்கண்டவற்றுள் பொருந்தாத ஒன்றைத் தேர்: 'மா'

- a) துகள் b) மேன்மை c) வண்டு d) உயர்ச்சி

32. ஒரு பொருள் தரும் பல சொற்கள்

அருள், பரிவு, கருணை ஆகிய சொற்கள் எதனைக் குறிக்கும்?

- a) இரக்கம் b) அன்பு c) வறுமை d) ஈகை

33. பொருந்தாச் சொல்லைக் கண்டறிக: நீர்நிலை பெயர் அல்லாதது.

- a) இலாஞ்சி b) கேணி c) கூவல் d) கோட்டி

34. பின்வருவனவற்றுள் 'காடு' என்ற சொல்லுக்கு பொருந்தாத சொல்லைத் தேர்:

- a) தில்லம் b) பதுக்கை c) கணையம் d) களி

35. ஒருமை, பன்மை பிழையற்ற தொடரைத் தெரிவு செய்க :

- a) அஃது அல்லவை b) அஃது அல்லன் c) அஃது அல்ல d) அஃது அன்று

36. விடைக்கேற்ற வினாவைத் தேர்: "நட்டனைத் தொழ நம்வினை நாசமே"

- a) நட்டனை என்ன செய்ய வேண்டும்?
b) நம் தீவினை நீங்க நாம் என்ன செய்ய வேண்டும்?
c) நம்வினை நம்மை என்ன செய்யும்?
d) நட்டன் யார்?

37. கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான அகரவரிசை சொற்களைத் தேர்:

- a) பைந்தமிழ், திருவிழா, புதுமை, தையல், பொதுவுடைமை, போராட்டம், தூய்மை, பாராட்டு, துணிவு.
b) பாராட்டு, பைந்தமிழ், பொதுவுடைமை, போராட்டம், புதுமை, திருவிழா, துணிவு, தூய்மை, தையல்.
c) பாராட்டு, பைந்தமிழ், போராட்டம், பொதுவுடைமை, புதுமை, திருவிழா, தையல், துணிவு, தூய்மை.
d) பாராட்டு, புதுமை, பைந்தமிழ், பொதுவுடைமை, போராட்டம், திருவிழா, துணிவு, தூய்மை, தையல்.

38. பொருத்துக:

சொல் - பொருள்

- a) புரிசை - 1. சாளரம்
b) புழை - 2. நீர்நிலை
c) பணை - 3. மதில்
d) கயம் - 4. முரசு

a b c d

- a) 3 1 4 2
b) 1 2 3 4
c) 2 4 1 3
d) 2 3 4 1

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

39. பின்வரும் இணைகளை கவனி

I. மலையமான் நாடு - மலாடு

II. வண்ணாரப்பேட்டை - வண்ணை

III. சோழநாடு - சோணாடு

IV. கொடைக்கானல் - கொடை

மேற்கண்டவற்றுள் தவறான இணை/இணைகளைத் தேர்ச:

- a) ஒரு இணை b) இரு இணைகள் c) மூன்று இணைகள் d) நான்கு இணைகள்

40. ஒருமை - பன்மை பிழையற்ற தொடரைத் தெரிவு செய்க.

- a) பிரம்பினால் செய்யப்பட்ட பலவகையான பொருள்கள் இங்கே உள்ளன
b) பிரம்பினால் செய்யப்பட்ட பலவகையான பொருள் இங்கே உள்ளன
c) பிரம்பினால் செய்யப்பட்ட பலவகையான பொருள்கள் இங்கே உள்ளது
d) பிரம்புகளால் செய்யப்பட்ட பலவகையான பொருள்கள் இங்கே உள்ளது

41. பின்வருவனவற்றுள் தவறாக பொருந்தியுள்ள இணையைத் தேர்ந்தெடுக்க.

- a) இவன், அவன், இது, அது - அகச்சுட்டு b) அவ்வான்ம், இம்மாலை - புறச்சுட்டு
c) அவள், அவர், அவை - சுட்டுத்திரிபு d) இவை, இவர் - அண்மைச்சுட்டு

42. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி:

1. தொழிலுக்குப் பெயராய் வரும்
2. படர்க்கை இடத்தில் மட்டுமே வரும்
3. பெரும்பாலும் காலங்காட்டாது

மேற்கண்ட கூற்றுகளிலிருந்து சரியானதைத் தேர்ச:

- a) தொழிற் பெயர் b) வினையாலணையும் பெயர்
c) பண்புப்பெயர் d) வியங்கோள் வினைமுற்று

43. வயலில் ஆடுகள் மேய்ந்தில - எவ்வகைத் தொடர் எனக் கண்டெழுதுக:

- a) உடன்பாடு b) எதிர்மறைத் தொடர்
c) தன்வினைத் தொடர் d) பொருள்மாற எதிர்மறைத் தொடர்

44. மாறன் களிறு - இலக்கணக்குறிப்பு தருக.

- a) ஏழாம் வேற்றுமைத்தொகை b) ஆறாம் வேற்றுமைத்தொகை
c) எட்டாம் வேற்றுமைத்தொகை d) ஐந்தாம் வேற்றுமைத்தொகை

45. பின்வருவனவற்றுள் பேச்சு வழக்கு அல்லாத தொடரைத் தேர்ச:

- a) கடகால் அமைக்க கடப்பாறையால் பள்ளம் தோண்டினான்.
b) கடைக்கால் அமைக்க கடப்பாறையால் பள்ளம் தோண்டினான்.
c) கடகால் அமைக்க கடப்பாறையால் பள்ளம் தோண்டினான்.
d) கடைக்கால் அமைக்க கடப்பாறையால் பள்ளம் தோண்டினான்.

46. பின்வருவனவற்றுள் வழுஉ சொற்களற்ற இணையைத் தேர்ச

வழுஉ சொல் வழுஉ அற்ற சொல்

- a) களவாணி - களவாளி
b) அச்சகரம் - அச்சாரம்
c) அவங்க - அவர்கள்
d) அடைமானம் - அடமானம்

47. பின்வருவனவற்றுள் 'இளம் பயிர்' வகைக்கு பொருந்தாத ஒன்றைத் தேர்ச:

- a) மடலி b) வடலி c) பைங்கூழ் d) மூசு

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

48. சொற்களை ஒழுங்கு படுத்தி சொற்றோடராக்குக:

- ஆதி காவியமென எண்ணப்படுவது வடமொழியில் வால்மீகி இராமாயணம்
- வடமொழியில் வால்மீகி இராமாயணம் ஆதி காவியமென எண்ணப்படுவது
- வடமொழியில் ஆதி காவியமென எண்ணப்படுவது வால்மீகி இராமாயணம்.
- காவியமென எண்ணப்படுவது வடமொழியில் ஆதி வால்மீகி இராமாயணம்

49. பின்வருவனவற்றுள் செயப்பாட்டுவினை அல்லாதது எது?

- செல்வம் அரசர்களால் கைப்பற்றவும் படும்
- கல்வி நுண்பொருளாகையால் கவரப்படமாட்டாது
- உயர்ந்த அறிவுடையோரால் அருளிச் செய்யப்பெற்றன
- கல்வி நுண்பொருளாகையால் வெள்ளத்தில் அழியாது

50. பின்வருவனவற்றுள் தவறான செய்தியைத் தரும் தொடர் எது

- அரிக்கமேடு அகழாய்வில் ரோமானிய நாணயங்கள் கிடைத்தன
- புறப்பொருள் வெண்பாமாலை என்னும் இலக்கண நூலிலும் ஏறுகோள் குறித்துக் கூறப்பட்டுள்ளது
- எட்டு, பத்து ஆகிய எண்ணுப் பெயர்களின் பின் வல்லினம் மிகாது
- பட்டினமண்டபம் பற்றிய குறிப்பு மணிமேகலையில் காணப்படுகிறது

51. வாக்கிய அமைப்பைக் கண்டறிக.

தமிழ் இலக்கியங்கள் தமிழறிஞர்களால் வளர்க்கப்பட்டது.

- செய்வினை
- செயப்பாட்டுவினை
- தன்வினை
- பிறவினை

52. இவற்றுள் எது சரியானது? இரு பொருள் : ஆக்குதல்

- யாக்கை, உடம்பு
- செய்தல், சமைத்தல்
- சோறு, உண்டாக்குதல்
- உணவு, பருகுதல்

53. சரியான நிறுத்தற்குறிகளுடன் அமைந்த வாக்கியத்தைக் கண்டறிக.

- வெண்பாவால் எழுதப்பட்ட நூல் முத்தொள்ளாயிரம்: மன்னர்களின் பெயர்களைக் குறிப்பிடாமல் சேர, சோழ, பாண்டியர் பொதுவாகப் பாடுகிறது.
- வெண்பாவால் எழுதப்பட்ட நூல் முத்தொள்ளாயிரம்; மன்னர்களின் பெயர்களைக் குறிப்பிடாமல் சேர, சோழ, பாண்டியர் என்று பொதுவாகப் பாடுகிறது.
- "வெண்பாவால் எழுதப்பட்ட நூல் முத்தொள்ளாயிரம்". மன்னர்களின் பெயர்களைக் குறிப்பிடாமல் சேர, சோழ, பாண்டியர் என்று பொதுவாகப் பாடுகிறது.
- 'வெண்பாவால் எழுதப்பட்ட நூல் முத்தொள்ளாயிரம்'. மன்னர்களின் பெயர்களைக் குறிப்பிடாமல் சேர, சோழ பாண்டியர் என்று பொதுவாகப் பாடுகிறது.

54. 'Vegetable Soup' என்பதன் சரியான தமிழ்ச் சொல்லைத் தேர்க:

- காய்கறி சூப்
- காய்கறி சாறு
- காய்கறி வடிசாறு
- காய்கறி நீர்ச்சாறு

55. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி:

I. படம் - வரை II. ஓவியம் - தீட்டு III. பால் - பருகு IV. கூரை - முடை

மேற்கண்டவற்றிலிருந்து தவறான இணை/இணைகளைத் தேர்க:

- i, iii
- ii, iv
- iv மட்டும்
- i மட்டும்

56. பின்வருவனவற்றுள் பொருந்தாத இணையைக் கண்டறி:

- Dome - குவிந்த கூரை
- Doyen - பிரபலமானவர்
- Duress - விருப்பம்
- Dole - மானியச் சலுகை

57. பொருத்துக

- கிழக்கு - 1. வியந்து கூறுதல்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- b) கிளத்தல் - 2. கீழ்த்திசை
c) கிழ்த்தி - 3. கிளர்ச்சி
d) கிளப்பம் - 4. உரியவன்

a b c d

- a) 4 1 2 3
b) 2 3 1 4
c) 2 1 4 3
d) 2 3 4 1

58. பிறமொழிச் சொற்கள் கலவாத தொடரைக் கண்டறி.

- a) கம்ப்யூட்டர் துறையில் உங்கள் அறிவை வளர்த்துக் கொள்ளுங்கள்
b) கல்யாணம் என்பது ஆயிரம் காலத்துப் பயிர்
c) அனுபவமே சிறந்த ஆசான்
d) எவ்வகையான செயற்கைக்கோளையும் ஏவும் திறன் நம்மிடம் உள்ளது

59. பொருத்துக

- A) Bails - 1. ஆரண்
B) Bald - 2. வழக்கை
C) Ballot - 3. வாக்குச் சீட்டு
D) Barbarian - 4. பண்பாடு

a b c d

- a) 1 2 3 4
b) 3 2 1 4
c) 4 3 2 1
d) 2 1 3 4

60. பிறமொழிச் சொற்களுக்கு இணையான தமிழ்ச் சொல்லைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக. 'ஒஞ்சி'

- a) இஞ்சி b) ஒன்று c) அஞ்சி d) ஒளிந்து

61. வேங்கை - என்பது எவ்வகை மொழி?

- a) தனி மொழி b) பொது மொழி c) தொடர் மொழி d) கலவை மொழி

62. ஒரெழுத்து ஒருமொழி சொல்லில் எத்தனை நெடில் எழுத்துக்கள் உள்ளன?

- a) முப்பது b) நாற்பது c) இருபத்தைந்து d) இருபது

63. 'அகழ்வாரைத் தாங்கும் நிலம் போல' இவ்வவமை வெளிப்படுத்தும் பொருள் தேர்க:

- a) பரந்து விரிந்திருத்தல் b) மண்ணின் மாண்பு c) நிலத்தைத் தோண்டுதல் d) பொறுமை

64. அறிவற்றங் காக்குங் கருவி செறுவார்க்கும்

உள்ளழிக்க லாகா அரண் - இக்குறட்பாவில் 'அற்றம்' என்பதன் பொருள் யாது?

- a) இறுதி b) அழிவு c) உண்மை d) ஒழுகுவது

65. பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனி

I. விரை - மணம் II. நூறுவ - முளைப்ப III. தொடி - முரசு IV. கேழல் - சிங்கம்

மேற்கண்ட இணைகளில் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருந்தியுள்ளன:

- a) ஒரு இணை b) இரண்டு இணைகள் c) மூன்று இணைகள் d) நான்கு இணைகள்

66. 'கச்சை கட்டிக் கொண்டு' இவ்வவமைக்கு ஏற்ற சரியானப் பொருளைத் தேர்க:

- a) பிடிவாதம் காட்டுதல் b) தீவிரம் காட்டுதல் c) கோபாம் காட்டுதல் d) ஓடிப்போதல்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

67. பின்வருவனவற்றை பொருத்துக:

உவமை

- A. காக்கை உட்காரப் பணம்பழம் விழுந்தாற்போல
B. உமிக்குற்றிக் கை சலித்தாற் போல
C. ஒருதாய் வயிற்று மக்களைப் போல
D. குடத்தில் இட்ட விளக்குப் போல்

பொருள்

1. வீண உழைப்பு
2. எதிர்பாராத பயன்
3. மறைந்த திறமை
4. ஒற்றுமையாக இருத்தல்

a b c d

- a) 1 2 3 4
b) 2 1 3 4
c) 2 1 4 3
d) 4 1 3 2

68. பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

- a) கிணறு வெட்ட பூதம் கிளம்பியது போல - எதிர்பாராத நிகழ்வு
b) துஞ்ச புலி இடறிய சிதடன் போல - அறியாமை
c) கடலில் கரைத்த பெருங்காயம் - பயனின்மை
மேற்கண்ட கூற்றுகளுள் தவறானதைத் தேர்க:

- a) 1 இணை b) 2 இணைகள் c) 3 இணைகள் d) எதுவுமில்லை

69. கங்கையில் மூழ்கினாலும் காக்கை அன்னம் ஆகுமா? இப்பழமொழி உணர்த்தும் பொருள்.

- a) தவறு இழைத்தவன் மன்னிக்கப்படுவான் b) பாவச் செயலுக்கு பரிகாரம்
c) நீரில் மூழ்கினால் பாவம் குறையும் d) குற்றத்திற்கு தண்டனை தேவையற்றது

70. மரபுத் தொடர்களில் சரியானதைத் தேர்ந்தெடுக்க.

1. கை கொடுத்தல் - ஒருவருக்கு உதவி செய்தல்
2. இரட்டை நாக்கு - உள்ளொன்று வைத்துப் புறம் ஒன்று பேசுதல்.
3. கண்துடைப்பு - உதவி செய்தல்

- a) 3 மற்றும் 4 b) 1 மற்றும் 2 c) 2 மற்றும் 3 d) அனைத்தும் சரி

71. உவமைத் தொடரின் பொருளறிதல் : மௌவல் போன்ற

- a) கூந்தல் b) உதடு c) பல் d) கண்

72. 'புனையா ஓவியம் போல' என்ற உவமைத் தொடரின் பொருள் காண்க:

- a) சிறப்பு b) அழகு c) மகிழ்ச்சி d) சோகம்

73. நுணங்கிய கேள்வியர் அல்லார் வணங்கிய வாயினர் ஆதல் அரிது - இக்குறட்பாவில் "நுணங்கிய" என்னும் பொருளுணர்த்தும் ஆங்கிலச் சொல்

- a) SILENCER b) INTELLIGENT c) SIGNOR d) SILVER-TONGUED

74. பிறமொழி கலப்பற்ற தொடரைத் தேர்க.

- a) செத்த பிணமாய் சீவனில்லாமல் உறக்கத்தில் வாழ்ந்தோம்
b) சபதம் முடித்து ஆனந்த தரிசனம் அளித்து நின்றது.
c) கைவிலங்கு ஒடித்து பகையைத் துடைத்தது சத்திய நெஞ்சம்
d) விரட்டியடித்து விழிக்க வைத்தது; வையம் வியக்க வைத்தது

75. பொருத்துக:

- A) Telemetry - 1. தொலைவரி
B) Transcribe - 2. செயல்படுத்துதல்
C) Transact - 3. படிஎடுத்தல்
D) Telegraph - 4. தொலைஅளவியல்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

a b c d

- a) 1 2 3 4
- b) 2 1 4 3
- c) 4 3 2 1
- d) 3 4 1 2

76. பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனி

I. Invation – படையெடுப்பு

II. Fiction – புனைவு

III. Pseudonym – புனைபெயர்

IV. Tips – சிற்றீகை

மேற்கண்டவற்றுள் சரியான கூற்றுக்களைத் தேர்ச்சு

- a) I, II, IV மட்டும் சரி
- b) I, III, IV மட்டும் சரி
- c) I, II, III மட்டும் சரி
- d) அனைத்தும் சரி

77. 'Simile' என்பதற்கு சரியான தமிழ் சொல்லைத் தேர்ச்சு:

- a) உவமேயம்
- b) உருவகம்
- c) உவமை
- d) அணி

78. பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனி:

1. Prosody – யாப்பிலக்கணம்

2. Prose – உரைநடை

3. Rhyme – மோனை

4. Tendancy – வெளிப்போக்கு

மேற்கண்டவற்றுள் எத்தனை இணைகள் சரியாகப் பொருந்தியுள்ளன

- a) 1 இணை
- b) 2 இணைகள்
- c) 3 இணைகள்
- d) நான்கு இணைகள்

79. பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனி:

I. இவளி – குதிரை

II. பிடவை – துணி

III பேதுறா – மனம்மகிழ்ந்து

IV. பருவரல் - துன்பம்

மேற்கண்ட இணைகளிலிருந்து தவறானக் கூற்றைத் தேர்ச்சு:

- a) I
- b) ii
- c) iii
- d) iv

பின்வரும் பத்தியைப் படித்து கேள்விகளுக்கு பதில் அளிக்கவும்(கேள்விகள் 80-84)

ஆயிரம் யானைகளைப் போரில் வென்ற அரசனுக்காகப் பாடப்படும் இலக்கியவகை பரணி. 'ஆனை ஆயிரம் அமரிடை வென்ற மாணவனுக்கு வகுப்பது 'பரணி' என்பது பரணியின் இலக்கணம். இவ்விலக்கியம் தொண்ணூற்றாறு சிற்றிலக்கிய வகைகளுள் ஒன்று. அரசர்கள் இருவருக்கிடையேயான போரில் தோற்ற அரசானது நாட்டின் பெயரால் பரணி பாடப்படும். போருக்குரிய தெய்வமாகக் காளியைக் கருதுவர். பரணி இலக்கியங்களுள் மிகச் சிறந்தது கலிங்கத்துப்பரணி. போரில் குலோத்துங்க மன்னனிடம் கலிங்க நாட்டு மன்னன் தோற்றுப் போனான். அதனால் கலிங்கத்துப்பரணி எனப் பெயர் சூட்டப்பட்டது. ஜயங்கொண்டார் கலிங்கத்துப்பரணியைப் பாடினார்.

80. ஆயிரம் யானைகளைப் போரில் வென்ற அரசனுக்காகப் பாடப்படும் இலக்கிய வகை எது?

- a) பள்ளு
- b) பரணி
- c) பரிபாடல்
- d) பத்துப்பாட்டு

81. மேற்கண்ட பத்தியிலிருந்து 'அமர்' என்ற சொல்லின் பொருள் என்ன?

- a) யானை
- b) போர்
- c) வெற்றி
- d) பரணி

82. கலிங்கத்து பரணியை இயற்றியவர் யார்?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) திருவள்ளூர் b) இளங்கோவடிகள் c) பாரதியார் d) ஜெயங்கொண்டார்

83. கலிங்கப் போரில் கலிங்க மன்னன் யாரிடம் தோற்றான்?

- a) குலோத்துங்க மன்னன் b) கரிகாலன் c) கலிங்க மன்னன் d) ஜெயங்கொண்டார்

84. பரணி இலக்கியத்தில் போருக்குரிய தெய்வமாகக் கருதப்படுபவர் யார்?

- a) முருகன் b) திருமால் c) கண்ணன் d) காளி

85. "எச்சம் எனவொருவன் மக்கட் செய்வன விச்சமன்று அல்ல பிற" என்று குறிப்பிடும் நூல் எது?

- a) பழமொழி நானூறு b) திருக்குறள் c) நாலடியார் d) அகநானூறு

86. பண்டைக்காலத்தில் முழுமதி நன்னாள்களிலும், மாலை நேரத்திலும் ஆடவரும் மகளிரும் கூடி வட்டமாய் நின்று கைகோத்து ஆடும் கூத்து எது?

- a) பாவைக் கூத்து b) குரவைக் கூத்து c) தெருக் கூத்து d) ஓயிலாட்டம்

87. "தேனாறு பாயுது செங்கதிரும் சாயுது

ஆனாலும் மக்கள் வயிறு காயுது" - என்ற பாடல் வரியை எழுதியவர் யார்?

அவரை நீ மீண்டும் தோன்றிய பாரதியடா எனக் கூறியவர் யார்?

- a) சச்சுதானந்தம், பாரதிதாசன் b) ஜீவானந்தம், கல்யாணசுந்தரம்
c) கல்யாணசுந்தரம், ஜீவானந்தம் d) பாரதிதாசன், கல்யாணசுந்தரம்

88. கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளை ஆராய்க:

i. எழுவாய் ஒரு வினையைச் செய்தால் அது தன்வினை எனப்படும்.

ii. எழுவாய் ஒரு வினையைச் செய்ய வைத்தால் அது பிறவினை எனப்படும்.

iii. பிறவினைகள் வி, பி போன்ற விகுதிகள் கொண்டு செய, வை, பண்ணு போன்ற துணை வினைகளை இணைத்தும் உருவாக்கப்படுகின்றன.

மேற்கண்டவற்றிலிருந்து சரியானக் கூற்றை/கூற்றைகளைத் தேர்ச்சு

- a) கூற்று i, ii சரி, iii தவறு b) கூற்று i, ii தவறு, iii சரி
c) கூற்று i, iii சரி, ii தவறு d) கூற்று i, ii, iii சரி

89. "இனிமையும் நீர்மையும் தமிழெனல் ஆகும்" எனும் வரிகள் எந்த நூலில் இடம்பெற்றுள்ளது?

- a) சூடாமணி நிகண்டு b) உரிச்சொல் நிகண்டு
c) பிங்கல நிகண்டு d) திவாகர நிகண்டு

90. கவிஞர் வாணிதாசன் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இவர் 'தமிழகத்தின் வேர்ட்ஸ்வொர்த்' என்று புகழப்படுகிறார்.
2. இவரின் இயற்பெயர் வாணிதாசன் என்கிற எத்திராசலு.
3. இவர் தமிழ், தெலுங்கு, ஆங்கிலம், பிரெஞ்சு ஆகிய மொழிகளில் வல்லவர்.
4. இவருக்குப் பிரெஞ்சு அரசு செவாலியர் விருது வழங்கியுள்ளது.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1, 2, 3 சரி b) 2, 3, 4 சரி c) 1, 3, 4 சரி d) அனைத்தும் சரி

91. கீழ்க்காணும் கூற்றுகளில் சரியானது எது?

i. பரஞ்சோதி முனிவர் திருமறைக்காட்டில் பிறந்தவர்

ii. இவர் பதினாறாம் நூற்றாண்டைச் சார்ந்தவர்

iii. வேதாரண்யப் புராணம், திருவிளையாடல் போற்றிக் கலிவெண்பா, மதுரைப் பதிற்றுப்பத்தந்தாதி முதலிய நூல்களை இயற்றியுள்ளார்.

iv. திருவிளையாடற் புராணம் தில்லை நடராஜர் கோவிலில் அரங்கேற்றப்பட்டது.

- a) i, ii மட்டும் சரி b) ii, iii மட்டும் சரி c) i, iv மட்டும் சரி d) i, iii மட்டும் சரி

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

92. பின்வரும் கூற்றுகளை ஆராய்க:

- ம.பொ.சி. 1906 ஆம் ஆண்டு ஜூன் 26 அன்று சென்னை ஆயிரம் விளக்கு சால்வன் குப்பத்தில் பிறந்தார்
- ம.பொ.சி யின் இயற்பெயர் ஞானப்பிரகாசம்
- ம.பொ.சி ஐந்தாம் வகுப்பு வரை மட்டுமே பள்ளிக்கல்வி பயின்றவர்
- 1945-ஆம் ஆண்டு ம.பொ.சி. தமிழ்முரசு எனும் திங்கள் இதழைத் தொடங்கினார்.

மேற்கண்டவற்றுள் சரியான கூற்றுகளை தேர்க:

- a) i,ii,iii சரி, iv தவறு b) i,ii,iv சரி, iii தவறு c) i,iii,iv சரி, ii தவறு d) ii,iii,iv சரி, i தவறு

93. பின்வரும் கூற்றுகளை ஆராய்க:

- "அறநெறி முதற்றே அரசின்கொற்றம்" - என்ற வரி இடம்பெறும் நூல் புறநானூறு
- "காலின் ஏழடிப் பின் சென்று" - என்ற வரி இடம் பெறும் நூல் பொருநராற்றுப்படை
- "மைக்கடல் முத்துக்கு ஈடாய்மிக்கநெல்முத்து" - இடம்பெறும் நூல் முக்கூடற்பள்ளு

மேற்கண்ட கூற்றுகளுள் சரியானதைத் தேர்க:

- a) i, ii மட்டும் சரி b) ii, iii மட்டும் சரி c) i, iii மட்டும் சரி d) அனைத்தும் சரி

94. தமிழரிடையே ஒற்றுமை வளர்க்கும் சிந்தை, சொல், செயல்களையே போற்று' - இது யாருடைய கூற்று?

- a) பெரியார் b) காந்தியடிகள் c) மு. வரதராசன் d) அறிஞர் அண்ணா

95. நாலாயிர திவ்விய பிரபந்தத்தில் மூன்றாம் பிரபந்தமாக வைக்கப்பட்டிருப்பது

- a) ஆண்டாள் அருளியது b) குலசேகர ஆழ்வார் அருளியது
c) பெரியாழ்வார் அருளியது d) திருமங்கையாழ்வார் அருளியது

96. செங்கீரைப் பருவம் - பிள்ளைத் தமிழின் எதனையாவதுப் பருவம்?

- a) நான்காம் பருவம் b) மூன்றாம் பருவம் c) ஐந்தாம் பருவம் d) இரண்டாம் பருவம்

97. "பண்பிலான் பெற்ற பெருஞ்செல்வம்" என்ற குறள் உணர்த்தும் கருத்து யாது?

- a) யாருக்கும் பயனின்றி அழியும் b) மண்ணிற்குள் புதைந்து விடும்
c) கேடு விளைவிக்கும் d) அனைவருக்கும் பயன் தரும்

98. மணிமேகலை காப்பியத்தின் முதல் காதை என்ன?

- a) பவத்திறம் அறுக எனப் பாவை நோற்ற காதை b) சமயக்கணக்கர்தம் திறம் கேட்ட காதை
c) விழாவறைக் காதை d) ஆபுத்திரன் நாடு அடைந்த காதை

99. பொருத்துக:

- | | | |
|--|---|-----------------------------|
| I. எனை மாட்டித்து ஆகிய கண்ணுறும்... | - | 1. செய்தொழில் வேற்றுமை யான் |
| II. பிறப்பொடுக்கும் எல்லா உயிர்க்கும்... | - | 2. மிக்காருள் மிக்க கொளல் |
| III. உறுபசியும் ஓவாப் பிணியும்... | - | 3. இல்லார்கண் இல்லது அரண் |
| IV. கற்றார்முன் கற்ற செலச்சொல்லித்... | - | 4. சேராது இயல்வது நாடு |

i ii iii iv

- a) 2 4 1 3
b) 4 3 1 2
c) 3 2 1 4
d) 3 1 4 2

100. கீழ்க்கண்ட வாக்கியங்களில் தவறானது எது என்று கண்டறிக.

- a) ஓவு, ஓவியம், ஓவம், சித்திரம், படம், படாம், வட்டிகைச் செய்தி எனப் பல பெயர்களால் ஓவியக்கலை வழங்கப்பெற்று
b) ஓவியர், 'கண்ணுள் வினைஞர்' எனப் புகழ்பெற்றனர்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

c) ஓவியருக்கு, 'நோக்கினார் கண்ணிடத்தே தம் தொழில் நிறுத்துவோர்' என நச்சினார்க்கினியர் தம் உரையில் இலக்கணம் வகுத்துள்ளார்.

d) ஓவியச் செந்நூல் உரை நூல் கிடக்கையும் கற்றுத் துறைபோகிப் பொற்றொடி மடந்தையாகச் கண்ணகி திகழ்ந்தனள் எனச் சிலம்பு பகர்கிறது.

101. Kalai wants to cut identical squares as big as she can from a piece of paper measuring 168 mm by 196 mm. What is the length of the side of the biggest square?

- a) 28 mm b) 56 mm c) 14 mm d) 168 mm

கலை 168 மி.மீ மற்றும் 196 மி.மீ அளவுள்ள காகிதத்தானை, தன்னால் முடிந்த அளவு மிகப்பெரிய அளவில் சமமான சதுரங்களாக வெட்ட விரும்புகிறார் எனில், அவர் வெட்டிய மிகப்பெரிய சதுரத்தின் பக்க அளவு என்ன?

- a) 28 மி.மீ b) 56 மி.மீ c) 14 மி.மீ d) 168. மி.மீ

102. A sum of money invested at compound interest amounts to Rs. 4,624 in 2 years and to Rs. 4,913 in 3 years. Then the amount is

ஒரு குறிப்பிட்ட அசலானது கூட்டு வட்டி வீதத்தில் முதலீடு செய்யும் போது 2 ஆண்டுகளில் ரூ. 4,624ம், 3 ஆண்டுகளில் ரூ.4,913 ம் தொகையாக கிடைக்கிறது எனில் அசல்

- a) rs. 4,096 b) rs. 4,260 c) rs. 4,335 d) rs. 4,360

103. A person has 15 square colour papers of sizes 10 cm, 11 cm, 12 cm, ..., 24 cm. How much area can be decorated with these colour papers?

- a) 4156 cm² b) 4165 cm² c) 4615 cm² d) 5615 cm²

ஒருவரிடம் 10 செ.மீ, 11 செ.மீ, 12 செ.மீ,24 செ.மீ என்ற பக்க அளவுள்ள 15 சதுர வடிவ வண்ணக் காகிதங்கள் உள்ளன. இந்த வண்ண காகிதங்களைக் கொண்டு எவ்வளவு பரப்பை அடைத்து அலங்கரிக்க முடியும்?

- a) 4156 ச.செ.மீ b) 4165 ச.செ.மீ c) 4615 ச.செ.மீ d) 5615 ச.செ.மீ

104. The difference between the 18th and 17th Fibonacci number is

பதினெட்டாவது மற்றும் பதினேழாவது பிபனோசி எண்களுக்கிடையேயான வித்தியாசம்

- a) 233 b) 377 c) 610 d) 987

105. Amutha can weave a Saree in 18 days. Anjali is twice as good weaver as Amutha. If both of them weave together, then in how many days can they complete weaving the saree?

- a) 9 days b) 6 days c) 5 days d) 4 days

அமுதா ஒரு சேலையை 18 நாட்களில் நெய்வார், அஞ்சலி, அமுதாவை விட நெய்வதில் இருமடங்கு திறமைசாலி. இருவரும் இணைந்து நெய்தால், அந்தச் சேலையை எத்தனை நாட்களில் நெய்து முடிப்பர்?

- a) 9 நாட்கள் b) 6 நாட்கள் c) 5 நாட்கள் d) 4 நாட்கள்

106. Kala and Vani are friends. Kala says "Today is my Birthday' and she asks Vani "When will you celebrate your Birth Day?" Vani replies "Today is Monday and I Celebrated my birthday 75 days ago". Find the day when Vani celebrated her Birthday.

- a) Thursday b) Tuesday c) Wednesday d) friday

கலா மற்றும் வாணி இருவரும் நண்பர்கள். இன்று எனது பிறந்த நாள் எனக் கலா கூறினாள். வாணியிடம் "உன் பிறந்த நாளை எப்போது நீ கொண்டாடினாய்?" எனக் கேட்டாள். அதற்கு வாணி "இன்று திங்கள் கிழமை, நான் என்னுடைய பிறந்தநாளை 75 நாட்களுக்கு முன் கொண்டாடினேன் எனப் பதிலளித்தாள்". வாணியின் பிறந்தநாள் எந்த கிழமையில் வந்திருக்கும் எனக் காண்க.

- a) வியாழக்கிழமை. b) செவ்வாய்கிழமை c) புதன்கிழமை d) வெள்ளிகிழமை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

107. If, given two numbers are in the ratio 13: 15 and their LCM is 39,780 then the numbers are?

கொடுக்கப்பட்ட, இரு எண்களானது 13 : 15 என்ற விகிதத்தில் உள்ளது மற்றும் அவற்றின் மீ.பொ.ம 39,780 எனில் அவ்விரு எண்கள்

- a) 670, 1340 b) 884, 1020 c) 884, 1040 d) 2652, 3060

108. A garden roller whose length is 3m long and whose diameter is 2.8m is rolled to level a garden. How much area will it cover in 8 revolutions?

நீளம் 3 மீ மற்றும் விட்டம் 2.8 மீ உடைய ஒரு சமன்படுத்தும் உருளையைக் கொண்டு ஒரு தோட்டம் சமன்படுத்தப்படுகிறது. 8 சுற்றுகளில் எவ்வளவு பரப்பை உருளை சமன் செய்யும்?

- a) 72 மீ² b) 211.2 மீ² c) 200.2 மீ² d) 92 மீ²

109. What is the difference between the L.C.M and H.C.F of the three numbers 60, 75 and 90?

60, 75 மற்றும் 90 ஆகிய மூன்று எண்களின் மீச்சிறு பொதுமடங்கு மற்றும் மீப்பெரு பொது வகுத்தி இவற்றிற்கிடையேயான வித்தியாசம் என்ன?

- a) 895 b) 899 c) 845 d) 885

110. Sathish Kumar borrowed Rs. 52,000 from a money lender at a particular rate of simple interest. After 4 years, he paid Rs. 79,040 to settle his debt. At what rate of interest he borrowed the money?

சதீஷ்குமார் என்பவர் ஒரு கடன் வழங்கு நபரிடமிருந்து ரூ. 52,000 ஐ ஒரு குறிப்பிட்ட தனிவட்டி வீதத்தில் கடனாகப் பெற்றார். 4 ஆண்டுகள் கழித்து சதீஷ்குமார் ரூ. 79,040 ஐ மொத்தத் தொகையாகச் செலுத்தினார் எனில், வட்டி வீதத்தைக் காண்க.

- a) 10% b) 11% c) 12% d) 13%

111. If 81 students can do a painting on a wall of length 448 m in 56 days. Find the number of students required to do painting on a similar type of wall of length 160 m in 27 days

81 மாணவர்கள் 448 மீ நீளமுள்ள ஒரு சுவரில் ஓர் ஓவியத்தை 56 நாட்களில் வண்ணமிடுவர். 160 மீ நீளமுள்ள அது போன்ற சுவரில் 27 நாட்களில் வரைய தேவைப்படும் மாணவர்கள் எண்ணிக்கையை காண்..

- a) 40 b) 50 c) 55 d) 60

112. Mary is three times older than Nandhini. After 10 years, the sum of their ages will be 80. Find Mary's present age?

மேரி, நந்தினியின் வயதைப் போல் மும்மடங்கு மூத்தவர். 10 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, அவர்களின் வயதுகளின் கூடுதல் 80 ஆக இருக்கும் எனில், மேரியின் தற்போதைய வயதினைக் காண்க.

- a) 45 b) 35 c) 25 d) 15

113. The difference between the simple interest received from two different sources on ₹1500 for 3 years is 13.50. The difference between their rate of interest is?

₹ 1,500-க்கு 3 ஆண்டுகளில் இரு வெவ்வேறு இடங்களில் இருந்து கிடைத்த தனிவட்டிகளின் வித்தியாசம் ₹ 13.50 எனில் வட்டி வீதங்களின் வித்தியாசம்?

- a) 0.1% b) 0.2% c) 0.3% d) 0.4%

114. How many triangles are there in the following figure?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

c) A-4, B-1, C-2, D-3

d) A-2, B-3, C-1, D-4

127. Consider the following statements about the partition of India:

1. The Cabinet Mission Plan of 1946 proposed a federal structure with a weak center and autonomous provinces to avoid partition.
2. The Direct Action Day, announced by the Muslim League in August 1946, led to widespread communal riots in Calcutta.
3. The Mountbatten Plan of June 1947 outlined the framework for the partition of India into India and Pakistan.
4. The Indian National Congress unanimously supported the partition plan at its 1947 session.

Which of the above statements are correct?

- a) 1, 2, and 3 only b) 2, 3, and 4 only c) 1, 2, and 4 only d) 1, 3, and 4 only

இந்தியப் பிரிவினை குறித்து பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. 1946 ஆம் ஆண்டின் கேபினட் மிஷன் திட்டம், பிரிவினையைத் தவிர்க்கும் பொருட்டு, பலவீனமான மையம் மற்றும் தன்னாட்சி மாகாணங்களுடன் ஒரு கூட்டாட்சி கட்டமைப்பை முன்மொழிந்தது.
2. முஸ்லிம் லீக் ஆகஸ்ட் 1946 இல் அறிவித்த நேரடி நடவடிக்கை நாள், கல்கத்தாவில் பரவலான வகுப்புவாத கலவரங்களுக்கு வழிவகுத்தது.
3. ஜூன் 1947 இல் மவுண்ட்பேட்டன் திட்டம் இந்தியாவை இந்தியா மற்றும் பாகிஸ்தான் எனப் பிரிப்பதற்கான கட்டமைப்பை கோடிட்டுக் காட்டியது.
4. இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் தனது 1947 அமர்வில் பிரிவினை திட்டத்தை ஒருமனதாக ஆதரித்தது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1, 2, மற்றும் 3 மட்டும் b) 2, 3, மற்றும் 4 மட்டும்
c) 1, 2, மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 3, மற்றும் 4 மட்டும்

128. Match the following contributions of Dr. B.R. Ambedkar with their descriptions:

Contribution	Description
A. Poona Pact	1. Advocated for Dalit representation in legislatures
B. Mahad Satyagraha	2. Established a college for marginalized communities
C. People's Education Society	3. Fought for Dalits' right to access public water sources
D. Bahishkrit Hitakarini Sabha	4. Promoted social upliftment of Dalits

டாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கரின் பின்வரும் பங்களிப்புகளை அவற்றின் விளக்கங்களுடன் பொருத்துக:

பங்களிப்பு	விளக்கம்
A. பூனா ஒப்பந்தம்	1. சட்டமன்றங்களில் தலித் பிரதிநிதித்துவத்தை ஆதரித்தது
B. மகத் சத்யாகிரகம்	2. விளிம்புநிலை சமூகங்களுக்காக ஒரு கல்லூரியை நிறுவியது
C. மக்கள் கல்விச் சங்கம்	3. பொது நீர் ஆதாரங்களை அணுகும் தலித்துகளின் உரிமைக்காகப் போராடியது
D. பஹிஷ்கிருத் ஹித்காரிணி சபை	4. தலித்துகளின் சமூக மேம்பாட்டை ஊக்குவித்தது

a) A-1, B-3, C-2, D-4

b) A-3, B-1, C-2, D-4

c) A-1, B-4, C-3, D-2

d) A-2, B-3, C-1, D-4

129. Consider the following statements about the National Renaissance in India:

1. The Theosophical Society, led by Annie Besant, promoted the revival of Indian cultural and spiritual heritage.
2. The Young Bengal Movement, led by Henry Louis Vivian Derozio, challenged orthodox social practices and promoted radical ideas.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. The Aligarh Movement focused exclusively on political reforms for the Muslim community.
4. The Ramakrishna Mission, founded by Swami Vivekananda, emphasized social service and spiritual unity.

Which of the above statements are correct?

- a) 1, 2, and 4 only b) 2, 3, and 4 only c) 1, 2, and 3 only d) 1, 3, and 4 only

இந்தியாவில் தேசிய மறுமலர்ச்சி குறித்து பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. அன்னி பெசன்ட் தலைமையிலான பிரம்மஞான சபை, இந்திய கலாச்சார மற்றும் ஆன்மீக மரபின் மறுமலர்ச்சியை ஊக்குவித்தது.
2. ஹென்றி லூயிஸ் விவியன் டேரோசியோ தலைமையிலான இளம் வங்காள இயக்கம், பழமைவாத சமூக நடைமுறைகளுக்கு சவால் விடுத்து தீவிர கருத்துக்களை ஊக்குவித்தது.
3. அலிகார் இயக்கம் முஸ்லிம் சமூகத்திற்கான அரசியல் சீர்திருத்தங்களில் மட்டுமே கவனம் செலுத்தியது.
4. சுவாமி விவேகானந்தரால் நிறுவப்பட்ட ராமகிருஷ்ண மிஷன், சமூக சேவை மற்றும் ஆன்மீக ஒற்றுமைக்கு முக்கியத்துவம் அளித்தது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1, 2, மற்றும் 4 மட்டும் b) 2, 3, மற்றும் 4 மட்டும்
c) 1, 2, மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 3, மற்றும் 4 மட்டும்

130. Match the following books authored by leaders of the Indian National Congress with their respective authors and the ideological perspective they reflect:

Book	Author and Ideology
A. <i>Poverty and Un-British Rule in India</i>	1. Bipin Chandra Pal – Extremist: Advocated self-reliance and cultural nationalism
B. <i>Gita Rahasya</i>	2. Dadabhai Naoroji – Moderate: Critiqued British economic exploitation
C. <i>The Spirit of Indian Nationalism</i>	3. Bal Gangadhar Tilak – Extremist: Interpreted Gita to inspire revolutionary zeal
D. <i>Economic History of India</i>	4. Romesh Chunder Dutt – Moderate: Analyzed British economic policies

பின்வரும் இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் தலைவர்களால் எழுதப்பட்ட புத்தகங்களை, அவற்றின் ஆசிரியர்கள் மற்றும் அவை பிரதிபலிக்கும் சித்தாந்தக் கண்ணோட்டத்துடன் பொருத்துக:

புத்தகம்	ஆசிரியர் மற்றும் சித்தாந்தம்
A. இந்தியாவில் வறுமையும் பிரிட்டிஷ் அல்லாத ஆட்சியும்	1. பிபின் சந்திர பால் – தீவிர தேசியவாதி: சுயசார்பு மற்றும் கலாச்சார தேசியவாதத்தை ஆதரித்தார்
B. கீதா ரகசியம்	2. தாதாபாய் நௌரோஜி – மிதவாதி: பிரிட்டிஷ் பொருளாதாரச் சுரண்டலை விமர்சித்தார்
C. "இந்திய தேசியவாதத்தின் ஆன்மா"	3. பாலகங்காதர திலகர் – தீவிர தேசியவாதி: புரட்சிகர உணர்வைத் தூண்ட கீதையை விளக்கினார்
D. இந்தியாவின் பொருளாதார வரலாறு	4. ரமேஷ் சந்திர தத் – மிதவாதி: பிரிட்டிஷ் பொருளாதாரச் கொள்கைகளின் பாதிப்பை பகுப்பாய்வு செய்தார்

- a) A-2, B-3, C-1, D-4 b) A-1, B-3, C-2, D-4
c) A-2, B-1, C-3, D-4 d) A-1, B-4, C-2, D-

131. Consider the following statements about the contributions of Rabindranath Tagore and Maulana Abul Kalam Azad to India's freedom struggle and cultural renaissance:

1. Rabindranath Tagore renounced his knighthood in 1919 as a protest against the Jallianwala Bagh massacre, emphasizing his commitment to Indian nationalism.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

2. Maulana Abul Kalam Azad, as the editor of *Al-Hilal*, promoted Hindu-Muslim unity and criticized British policies, galvanizing nationalist sentiments.
3. Tagore's establishment of Visva-Bharati University aimed to blend Indian and Western educational traditions, fostering global cultural unity.
4. Azad's presidency of the Indian National Congress in 1923 and 1940-46 made him a key figure in advocating complete independence and secularism.

Which of the above statements are correct?

- a) 1, 2, and 3 only b) 2, 3, and 4 only c) 1, 3, and 4 only d) 1, 2, 3, and 4

இந்தியாவின் சுதந்திரப் போராட்டம் மற்றும் கலாச்சார மறுமலர்ச்சிக்கு ரவீந்திரநாத் தாகூர் மற்றும் மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் ஆகியோரின் பங்களிப்புகள் குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. ரவீந்திரநாத் தாகூர், ஜாலியன்வாலாபாக் படுகொலைக்கு எதிர்ப்பு தெரிவித்து, இந்திய தேசியவாதத்திற்கான தனது உறுதிப்பாட்டை வலியுறுத்தி 1919 இல் தனது நைட்ஹூட் பட்டத்தைத் துறந்தார்.¹
2. மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத், அல்-ஹிலால் பத்திரிகையின் ஆசிரியராக, இந்து-முஸ்லிம் ஒற்றுமையை ஊக்குவித்தார் மற்றும் பிரிட்டிஷ் கொள்கைகளை விமர்சித்தார், தேசியவாத உணர்வுகளைத் தூண்டினார்.²
3. தாகூர் விஸ்வ-பாரதி பல்கலைக்கழகத்தை நிறுவி, இந்திய மற்றும் மேற்கத்திய கல்வி மரபுகளை ஒன்றிணைத்து, உலகளாவிய கலாச்சார ஒற்றுமையை வளர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டிருந்தார்.
4. ஆசாத் 1923 மற்றும் 1940-46 ஆம் ஆண்டுகளில் இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் தலைவராக இருந்தது, அவரை முழுமையான சுதந்திரம் மற்றும் மதச்சார்பின்மையை ஆதரிக்கும் ஒரு முக்கிய நபராக மாற்றியது.³

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1, 2, மற்றும் 3 மட்டும் b) 2, 3, மற்றும் 4 மட்டும் c) 1, 3, மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3, மற்றும் 4

132. Which of the following women were associated with the political or diplomatic internationalisation of the Indian freedom movement?

1. Hansa Mehta
2. Madam Bhikaji Cama
3. Vijay Lakshmi Pandit
4. Kasturba Gandhi

Select the correct answer using the code below:

- a) 1 and 2 only b) 1, 2 and 3 only c) 2, 3 and 4 only d) 1, 3 and 4 only

இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத்தின் அரசியல் அல்லது இராஜதந்திர சர்வதேசமயமாக்கலுடன் பின்வரும் பெண்களில் யார் தொடர்புடையவர்கள்?

1. ஹன்சா மேத்தா
2. மேடம் பிகாஜி காமா
3. விஜய லட்சுமி பண்டிட்
4. கஸ்தூரிபாய் காந்தி

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

133. If the central bank wants to influence the overall volume of credit in the economy, it would likely use:

- a) Publicity
- b) Regulation of Consumer' Credit
- c) Open Market Operations
- d) Rationing of Credit

ஒரு மைய வங்கி பொருளாதாரத்தில் ஒட்டுமொத்த கடன் அளவை கட்டுப்படுத்த விரும்பினால், அது பெரும்பாலும் எதனை பயன்படுத்தும்?

- a) விளம்பரம்
- b) நுகர்வோர் கடன் ஒழுங்குமுறை
- c) திறந்த சந்தை செயல்பாடுகள்
- d) கடன் பங்கீடு

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

134. If the RBI aims to curb inflationary pressures in the economy, which of the following combined actions would it most likely implement?

- a) Decrease Repo Rate and purchase Government securities.
- b) Increase Repo Rate and sell Government securities.
- c) Decrease Reverse Repo Rate and purchase Government securities.
- d) Increase Repo Rate and purchase Government securities.

பொருளாதாரத்தில் பணவீக்க அழுத்தங்களைக் கட்டுப்படுத்த ரிசர்வ் வங்கி நோக்கமாகக் கொண்டால், பின்வரும் ஒருங்கிணைந்த நடவடிக்கைகளில் எது மிகவும் சாத்தியமானதாகும்?

- a) ரெப்போ விகிதத்தைக் குறைத்தல் மற்றும் அரசுப் பத்திரங்களை வாங்குதல்.
- b) ரெப்போ விகிதத்தை அதிகரித்தல் மற்றும் அரசுப் பத்திரங்களை விற்குதல்.
- c) ரிவர்ஸ் ரெப்போ விகிதத்தைக் குறைத்தல் மற்றும் அரசுப் பத்திரங்களை வாங்குதல்.
- d) ரெப்போ விகிதத்தை அதிகரித்தல் மற்றும் அரசுப் பத்திரங்களை வாங்குதல்.

135. Consider the following statements regarding the establishment and structure of NABARD:

1. NABARD was set up in July 1982 by an Act of Parliament to take over all refinancing functions of RBI.

2. The entire share capital of NABARD is contributed by the Government of India.

3. A Deputy Governor of RBI is appointed as the Chairman of NABARD.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only
- b) 3 only
- c) 1 and 3 only
- d) 1, 2 and 3

நபார்ட் வங்கியின் நிறுவதல் மற்றும் கட்டமைப்பு குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. நபார்ட் (NABARD) 1982 ஜூலை மாதத்தில் பாராளுமன்றச் சட்டத்தினால் நிறுவப்பட்டதாகும். இது ரிசர்வ் வங்கி மேற்கொண்ட அனைத்து மறுகடன் (refinancing) பணிகளையும் மேற்கொள்ளும் வகையில் உருவாக்கப்பட்டது.

2. நபார்ட்டின் முழுமையான பங்கு மூலதனமும் இந்திய அரசால் வழங்கப்படுகிறது.

3. ரிசர்வ் வங்கியின் ஒரு துணை ஆளுநர் நபார்ட்டின் தலைவராக நியமிக்கப்படுகிறார் மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- b) 3 மட்டும்
- c) 1 மற்றும் 3 மட்டும்
- d) 1, 2 மற்றும் 3

136. Which of the following instruments is not part of RBI's monetary policy toolkit?

I. Statutory Liquidity Ratio (SLR)

II. Market Stabilisation Scheme (MSS)

IV. Public Expenditure on Infrastructure

- a) i and ii
- b) ii and iii
- c) ii only
- d) iii only

ரிசர்வ் வங்கியின் பணவியல் கொள்கை கருவிகளில் பின்வருவனவற்றுள் எது இடம்பெறவில்லை?

I. சட்டப்பூர்வ நீர்மைத் தன்மை விகிதம் (SLR)

II. சந்தை நிலைப்படுத்துதல் திட்டம் (MSS)

III. உள்கட்டமைப்புக்கான பொதுச் செலவினம்

- a) i மற்றும் ii
- b) ii மற்றும் iii
- c) ii மட்டும்
- d) III மட்டும்

137. Which of the following best defines the Money Market?

- a) A market for long-term investments like shares and bonds.
- b) The mechanism for lending and borrowing short-term funds.
- c) A market exclusively for government securities.
- d) A market managed solely by commercial banks

பணச் சந்தையை (Money Market) சிறப்பாக வரையறுப்பது எது?

- a) பங்குகள் மற்றும் பத்திரங்கள் போன்ற நீண்ட கால முதலீடுகளுக்கான சந்தை.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- b) குறுகிய கால நிதிகளை கடன் கொடுப்பதற்கும் வாங்குவதற்குமான ஒரு பொறிமுறை.
c) அரசுப் பத்திரங்களுக்கு மட்டுமேயான சந்தை.
d) வணிக வங்கிகளால் மட்டுமே நிர்வகிக்கப்படும் சந்தை.

138. Which of the following measures is generally aimed at increasing exports to correct a Balance of Payments (BOP) disequilibrium?

- a) devaluation b) import control c) monetary policy d) capital import
பின்வருவனவற்றில் எது பொதுவாக ஏற்றுமதிகளை அதிகரிக்க பயன்படுத்தப்படும், பணமாற்ற சமநிலை (BOP) சிக்கலை சரிசெய்யும் ஒரு முறை?
a) மதிப்பு குறைப்பு b) இறக்குமதி கட்டுப்பாடு c) நாணயக் கொள்கை d) மூலதன இறக்குமதி

139. Assertion (A): Inter-state sales of goods and services in India are subject to CGST and SGST. Reason (R): IGST is collected by the Central Government for inter-state sales.

- a) both a and r are true and r is the correct explanation of a.
b) both a and r are true but r is not the correct explanation of a.
c) a is true but r is false.
d) a is false but r is true.

கூற்று (A): இந்தியாவில் மாநிலங்களுக்கு இடையிலான பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளின் விற்பனைக்கு CGST மற்றும் SGST விதிக்கப்படுகிறது.

காரணம் (R): மாநிலங்களுக்கு இடையிலான விற்பனைக்காக IGST மத்திய அரசால் வசூலிக்கப்படுகிறது.

- a) a மற்றும் r இரண்டும் சரி மற்றும் r என்பது a இன் சரியான விளக்கம்.
b) a மற்றும் r இரண்டும் சரி ஆனால் r என்பது a இன் சரியான விளக்கம் அல்ல.
c) a சரி ஆனால் r தவறு.
d) a தவறு ஆனால் r சரி.

140. Consider the following sources of revenue:

1. Taxes on agricultural income
2. Taxes on land and buildings
3. Taxes on mineral rights, subject to limitations imposed by Parliament
4. Taxes on the sale and purchase of goods other than newspapers

Which of the above are listed as 'State Sources'? (IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1, 3 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4

கீழ்க்காணும் வருவாய் மூலங்களை கருத்தில் கொள்ளுங்கள்:

1. விவசாய வருமானத்தின் மீதான வரிகள்
 2. நிலம் மற்றும் கட்டடங்களின் மீதான வரிகள்
 3. பாராளுமன்றம் விதித்த வரம்புகளுக்குப்பட்டு தாது உரிமைகள் மீதான வரிகள்
 4. செய்தித்தாள்களைத் தவிர பிற பொருட்களின் விற்பனை மற்றும் கொள்முதல் மீதான வரிகள்
- மேலுள்ளவற்றில் எவை மாநில வருவாய் மூலங்களாக பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

141. Arrange in chronological order

I K. Brahmananda Reddy

II A. K. Chanda

III Y. B. Chavan

பின்வரும் தலைவர்களை கால வரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துங்கள்:

I. கே. பிரம்மானந்த ரெட்டி

II. ஏ. கே. சந்தா

III. ஒய். பி. சாவன்

a) I - II - III

b) II - I - III

c) I - III - II

d) II - III - I

142. Assertion (A): Keynes considered fiscal policy more significant than monetary policy.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

பாலினம் தொடர்பான வளர்ச்சி குறியீடுகள் குறித்து பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. பாலின மேம்பாட்டுக் குறியீடு (GDI) சுகாதாரம், கல்வி மற்றும் பொருளாதார வளங்கள் மீதான கட்டுப்பாடு ஆகியவற்றில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்களுக்கு இடையே உள்ள வேறுபாடுகளைக் கணக்கிடுவதன் மூலம் மனிதவள மேம்பாட்டு சாதனைகளில் பாலின இடைவெளிகளை அளவிடுகிறது.
2. பெண் கல்வியறிவை மேம்படுத்துவதற்கான முயற்சிகள் ஒட்டுமொத்த பாலின மேம்பாட்டில் மிகக் குறைந்த தாக்கத்தையே கொண்டுள்ளன.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இல்லை

146. Assertion (A): The 69% reservation system in Tamil Nadu was given constitutional protection in 1994 through the 94th Amendment.

Reason (R): Chief Minister Jayalalithaa and Prime Minister P. V. Narasimha Rao played a crucial role in securing this safeguard for the state's quota system.

- a) Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b) Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c) A is true, but R is false.
- d) A is false, but R is true.

கூற்று (A): தமிழ்நாட்டில் 69% இடஒதுக்கீட்டு முறைக்கு 1994 ஆம் ஆண்டு 94வது சட்டத்திருத்தம் மூலம் அரசியலமைப்புப் பாதுகாப்பு வழங்கப்பட்டது.

காரணம் (R): முதலமைச்சர் ஜெயலலிதா மற்றும் பிரதமர் பி.வி. நரசிம்மராவ் ஆகியோர் மாநிலத்தின் ஒதுக்கீட்டு முறைக்கு இந்தப் பாதுகாப்பை பெறுவதில் முக்கிய பங்கு வகித்தனர்.

- a) A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் ஆகும்.
- b) A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c) A என்பது சரி, ஆனால் R என்பது தவறானது.
- d) A என்பது தவறானது, ஆனால் R என்பது சரி.

147. Assertion (A): Girls who have studied in private schools under the Right to Education (RTE) Act for classes 6 to 8 but later studied in government schools from class 9 to 12 are eligible for the incentive under the Pudhumai Pen scheme

Reason(R): The scheme aims to promote gender parity and prevent dropouts, but it excludes girls who have studied in private schools at any point, ensuring that only those who have completed their entire schooling in government institutions benefit.

- a) Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b) Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c) A is true, but R is false.
- d) A is false, but R is true.

கூற்று (A): கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் தனியார் பள்ளிகளில் 6 முதல் 8 ஆம் வகுப்பு வரை படித்து, பின்னர் 9 முதல் 12 ஆம் வகுப்பு வரை அரசுப் பள்ளிகளில் படித்த பெண் குழந்தைகள் புதுமைப் பெண் திட்டத்தின் கீழ் ஊக்கத்தொகை பெறத் தகுதியுடையவர்கள்.

காரணம் (R): இந்தத் திட்டம் பெண்கள் சமவிகிதத்தையும், பள்ளி கைவிடுவதை தடுப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, ஆனால் இது தனியார் பள்ளிகளில் படித்த பெண்களை விலக்குகிறது, அரசு நிறுவனங்களில் முழு பள்ளி படிப்பையும் முடித்தவர்கள் மட்டும் பயனடைவதை உறுதி செய்கிறது.

- a) A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் ஆகும்.
- b) A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c) A என்பது சரி, ஆனால் R என்பது தவறானது.
- d) A என்பது தவறானது, ஆனால் R என்பது சரி.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

148. Consider the following statements regarding the Pension Scheme for Destitute Transgenders:

- 1. The monthly financial assistance provided under this scheme is ₹1500.**
 - 2. Eligibility for this scheme is restricted to transgenders who are 40 years of age or older.**
 - 3. The Ministry of Social Justice is responsible for the implementation of this scheme.**
- Which of the above statements is/are correct?**

- a) 1 only b) 1 and 2 only c) 2 and 3 only d) 1, 2, and 3

கைவிடப்பட்ட திருநங்கைகளுக்கான ஓய்வூதியத் திட்டம் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

- 1. மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/ இத்திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் மாதாந்திர நிதி உதவி ₹1500 ஆகும்.**
- 2. இத்திட்டத்தின் மூலம் பயனடைய 40 வயது அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட திருநங்கைகள் மட்டுமே தகுதியுடையவர்கள்.**
- 3. சமூக நீதி அமைச்சகம் இத்திட்டத்தைச் செயல்படுத்துவதற்குப் பொறுப்பாகும்.**

எவை சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 1 மற்றும் 2 மட்டும் c) 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3

149. The Justice K. Chandru Committee, constituted by the Government of Tamil Nadu, was primarily established to:

- recommend reforms in prison administration
- suggest measures for caste-based reservation restructuring
- address caste-based discrimination and violence in educational institutions
- examine communal harmony in rural areas

தமிழ்நாடு அரசால் அமைக்கப்பட்ட நீதிபதி கே. சந்துரு குழு, எதற்காக நிறுவப்பட்டது?

- சிறை நிர்வாகத்தில் சீர்திருத்தங்கள் பரிந்துரை தொடர்பாக
- சாதி அடிப்படையிலான இட ஒதுக்கீடு மறுசீரமைப்புக்கான நடவடிக்கைகள் பரிந்துரை தொடர்பாக
- கல்வி நிறுவனங்களில் சாதி அடிப்படையிலான பாகுபாடு மற்றும் வன்முறையை எதிர்கொள்ளவது தொடர்பாக
- கிராமப்புறங்களில் வகுப்பு நல்லிணக்கத்தை ஆராய்தல் தொடர்பாக

150. Who was arrested by the British Government for the bomb explosion at the Srivilliputhur Police Station in 1933?

- a) S. Satyamurti b) Parthasarathy c) K. Kamaraj d) Ananthakrishnan

1933 ஆம் ஆண்டு ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் காவல் நிலையத்தில் வெடிகுண்டு வெடித்ததற்காக ஆங்கிலேய அரசால் கைது செய்யப்பட்டவர் யார்?

- a) சத்தியமூர்த்தி b) பார்த்தசாரதி c) காமராஜ் d) அனந்தகிருஷ்ணன்

151. Which of the following schemes implemented by the Government of Tamil Nadu is specifically designed to promote widow remarriage and facilitate their rehabilitation?

- Sathiyavanimuthu ninaivu scheme
- Dharmambal ninaivu scheme
- E.V.R. Maniyammaiyar ninaivu scheme
- Moovalur Ramamirtham Ammal ninaivu scheme

தமிழ்நாடு அரசால் செயல்படுத்தப்படும் கீழ்க்கண்ட திட்டங்களில், விதவை மறுமணம் மற்றும் அவர்களின் மறுவாழ்வை ஊக்குவிப்பதற்காக சிறப்பாக வடிவமைக்கப்பட்ட திட்டம் எது?

- சத்தியவாணிமுத்து நினைவுத் திட்டம்
- தர்மம்பாள் நினைவுத் திட்டம்
- ஈ.வே.ரா. மணியம்மையார் நினைவுத் திட்டம்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

d) மூவலூர் ராமாமிர்தம் அம்மையார் நினைவுத் திட்டம்

152. Identify the incorrect statement about TANSIDCO

- Promotion of Private industrial estates
- Promotion of MSME
- establishing Large scale Industries
- Providing technical and managerial guidance

TANSIDCO பற்றிய தவறான கூற்றைக் கண்டறிக:

- தனியார் தொழிற்பேட்டைகளை ஊக்குவித்தல்
- குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களை (MSME) ஊக்குவித்தல்
- பெரிய அளவிலான தொழில்களை நிறுவுதல்
- தொழில்நுட்ப மற்றும் நிர்வாக வழிகாட்டுதலை வழங்குதல்

153. Identify the Indian state that satisfies all of the following geographical criteria:

- The Tropic of Cancer traverses its territory.
- It exhibits a significant north-south longitudinal stretch.
- It shares international borders with both Bangladesh and Myanmar.

- Tripura
- Mizoram
- Manipur
- West Bengal

பின்வரும் புவியியல் அம்சங்கள் அனைத்தையும் கொண்டுள்ள இந்திய மாநிலத்தை அடையாளம் காண்க:

- கடக ரேகை அதன் வழியாகச் செல்கிறது.
- இது ஒரு குறிப்பிடத்தக்க வடக்கு-தெற்கு நீளமான பரப்பளவைக் கொண்டுள்ளது.
- இது பங்களாதேஷ் மற்றும் மியான்மர் ஆகிய இரு நாடுகளுடனும் சர்வதேச எல்லைகளைப் பகிர்ந்து கொள்கிறது.

- திரிபுரா
- மிசோரம்
- மணிப்பூர்
- மேற்கு வங்காளம்

154. The largest Mangrove forest in Tamil Nadu is located in _____ district.

- Ramanathapuram
- Nagapattinam
- Cuddalore
- Theni

தமிழ்நாட்டில் அதிகமாக அலையாத்திக் காடுகள் காணப்படும் மாவட்டம் _____ ஆகும்.

- இராமநாதபுரம்
- நாகப்பட்டினம்
- கடலூர்
- தேனி

155. With reference to atmospheric phenomena, consider the following statements:

- Jet streams are exclusively found in the Northern Hemisphere.
- Not all cyclones exhibit a well-defined 'eye'.
- The temperature within a cyclone's eye is generally colder than the surrounding storm by approximately 10°C.

Which of the statements given above is/are accurate?

- 1 only
- 2 and 3 only
- 2 only
- 1 and 3 only

வளிமண்டல நிகழ்வுகள் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

- ஜெட் நீரோட்டங்கள் வட அரைக்கோளத்தில் மட்டுமே காணப்படுகின்றன.
- அனைத்து சூறாவளிகளுக்கும் நன்கு வரையறுக்கப்பட்ட 'கண் அல்லது மைய பகுதி' இருப்பதில்லை.
- ஒரு சூறாவளியின் மைய பகுதியின் உள்ளே உள்ள வெப்பநிலை, அதைச் சுற்றியுள்ள பகுதியின் வெப்பநிலையை விட தோராயமாக 10°C குறைவாக இருக்கும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- 1 மட்டும்
- 2 மற்றும் 3 மட்டும்
- 2 மட்டும்
- 1 மற்றும் 3 மட்டும்

156. Which of the following is the largest freshwater lake in India?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) Wular lake b) Dal lake c) Chilika lake d) Vembanad lake
பின்வருவனவற்றில் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய நன்னீர் ஏரி எது?
a) வுலார் ஏரி b) தால் ஏரி c) சில்கா ஏரி d) வேம்பநாடு ஏரி

157. Identify the correctly matched pairs:

- I. Karur – Bus body building**
II. Thoothukudi – Major chemical producer
III. Salem – Steel city
IV. Erode – Automobile spare parts

Which of the above matches are correct?

- a) I and II b) II and III c) II and IV d) I, II and III

சரியாகப் பொருந்தக்கூடிய இணைகளைக் கண்டறிக:

- I. கரூர் – பேருந்து பாகங்கள் உற்பத்தி**
II. தூத்துக்குடி – முக்கிய இரசாயன உற்பத்தி
III. சேலம் – எஃகு நகரம்
IV. ஈரோடு – வாகன உதிரிபாகங்கள்

மேற்கண்டவற்றில் எது/எவை சரியான பொருத்தமாகும்?

- a) i மற்றும் ii b) ii மற்றும் iii c) ii மற்றும் iv d) i, ii மற்றும் iii

158. Find the Incorrect statement/s among the following:

- 1. Heart sounds are caused by valve closure during the cardiac cycle.**
2. "Lub" sound is caused by semilunar valve closure.
3. "Dub" sound occurs at the end of ventricular systole.
4. Normal heart rate in adults is around 72 beats per minute.

- a) (1) and (2) b) (2) only c) (3) and (4) d) None of the above

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்று/கூற்றுகளைக் கண்டறியவும்:

- 1. இதய ஒலிகள் இதய சுழற்சியின் போது வால்வு மூடுவதால் ஏற்படுகின்றன.**
2. "லப்" ஒலி அரைகுறை வால்வு மூடுவதால் ஏற்படுகிறது.
3. "டப்" ஒலி வென்ட்ரிகுலார் சிஸ்டோலின் முடிவில் ஏற்படுகிறது.
4. பெரியவர்களில் இயல்பான இதய துடிப்பு நிமிடத்திற்கு சுமார் 72 துடிப்புகள் ஆகும்.

- a) (1) மற்றும் (2) b) (2) மட்டுமே c) (3) மற்றும் (4) d) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

159. Find the Incorrect statement/s among the following:

- 1. In refraction, light bends toward the normal when it goes from air to glass.**
2. The refractive index has units of m/s.
3. A higher refractive index means greater bending of light.
4. The refractive index of a transparent medium is always greater than 1.

- a) (1) and (2) b) (2) only c) (2) and (3) d) None of the above

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்று/கூற்றுகளைக் கண்டறியவும்:

- 1. ஒளிவிலகலில், ஒளி காற்றில் இருந்து கண்ணாடிக்குச் செல்லும்போது செங்குத்துக்கோட்டை நோக்கி வளைகிறது.**
2. ஒளிவிலகல் குறியீட்டின் அலகு மீ/வி ஆகும்.
3. அதிக ஒளிவிலகல் குறியீடு ஒளியின் அதிக வளைவைக் குறிக்கிறது.
4. ஒரு வெளிப்படையான ஊடகத்தின் ஒளிவிலகல் குறியீடு எப்போதும் 1 ஐ விட அதிகமாக இருக்கும்.

- a) (1) மற்றும் (2) b) (2) மட்டுமே c) (2) மற்றும் (3) d) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

160. Match the Following

Element Type – Example/Description

- a) s-block element – 1. Alkali and alkaline earth metals

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

b) p-block element – 2. Contains metalloids, nonmetals, and metals

c) d-block element – 3. Transition metals

d) f-block element – 4. Lanthanides and actinides

பின்வருவனவற்றை பொருத்துக:

தனிம வகை – எடுத்துக்காட்டு/விளக்கம்

a) s-தொகுதி தனிமம் – 1. கார உலோகங்கள் மற்றும் கார மண் உலோகங்கள்

b) p-தொகுதி தனிமம் – 2. உலோகப்போலிகள், அலோகங்கள் மற்றும் உலோகங்கள் உள்ளன

c) d-தொகுதி தனிமம் – 3. இடைநிலை உலோகங்கள்

d) f-தொகுதி தனிமம் – 4. லந்தனைடுகள் மற்றும் ஆக்டினைடுகள்

a b c d

a) 1 2 3 4

b) 2 1 4 3

c) 1 3 2 4

d) 2 3 1 4

161. Choose the Correct statement/s among the following:

1. Oxygen is the third most abundant element in the universe after hydrogen and helium.

2. Oxygen supports combustion but does not itself burn.

3. Oxygen is more soluble in cold water than nitrogen.

4. Nitrogen burns readily and supports combustion.

a) (1), (2), and (3) are correct

b) (2), (3), and (4) are correct

c) (1), (3), and (4) are correct

d) (1), (2), and (4) are correct

பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

1. ஹைட்ரஜன் மற்றும் ஹீலியத்திற்குப் பிறகு பிரபஞ்சத்தில் மூன்றாவது மிக அதிக அளவில் உள்ள தனிமம் ஆக்ஸிஜன் ஆகும்.

2. ஆக்ஸிஜன் எரிதலை ஆதரிக்கிறது ஆனால் அதுவே எரியாது.

3. ஆக்ஸிஜன் நைட்ரஜனை விட குளிர்ந்த நீரில் அதிகம் கரையும்.

4. நைட்ரஜன் எளிதில் எரிகிறது மற்றும் எரிதலை ஆதரிக்கிறது.

a) (1), (2), மற்றும் (3) சரியானவை

b) (2), (3), மற்றும் (4) சரியானவை

c) (1), (3), மற்றும் (4) சரியானவை

d) (1), (2), மற்றும் (4) சரியானவை

162. Choose the Correct Statement/s among the following: (Studying for Civil Services, IAS, IPS, IRS etc.)

1. The testes produce the hormone testosterone, which controls male secondary sexual characteristics.

2. The ovaries secrete estrogen and progesterone.

3. Progesterone prepares the uterus for implantation of the fertilized egg.

4. Luteinizing Hormone (LH) is secreted by the testes.

a) (1), (2), and (3) are correct

b) (1), (3), and (4) are correct

c) (2), (3), and (4) are correct

d) all are correct

பின்வருவனவற்றிலிருந்து சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

1. விந்தணுக்கள் ஆண்களின் இரண்டாம் நிலை பாலியல் பண்புகளைக் கட்டுப்படுத்தும் டெஸ்டோஸ்டிரோன் என்ற ஹார்மோனை உற்பத்தி செய்கின்றன.

2. கருப்பைகள் ஈஸ்ட்ரோஜன் மற்றும் புரோஜெஸ்ட்டிரோனை சுரக்கின்றன.

3. கருவுற்ற முட்டையைப் பொருத்துவதற்கு புரோஜெஸ்ட்டிரோன் கருப்பையைத் தயார் செய்கிறது.

4. லுடினைசிங் ஹார்மோன் (LH) விந்தணுக்களால் சுரக்கப்படுகிறது.

a) (1), (2), மற்றும் (3) சரியானவை

b) (1), (3), மற்றும் (4) சரியானவை

c) (2), (3), மற்றும் (4) சரியானவை

d) அனைத்தும் சரியானவை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

163. With reference to the provincial administration during the Gupta Empire, consider the following statements:

1. *Bhukti* was an administrative unit equivalent to a province and was headed by an officer appointed directly by the king.
2. *Vishaya* was a division of the province and its head was known as *Vishayapati*.
3. The smallest administrative unit was *Vithi*, which typically corresponded to a single household.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) All of the above

குப்தர் பேரரசின் மாகாண நிர்வாகம் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. புக்தி (Bhukti) என்பது ஒரு மாகாணத்திற்கு இணையான நிர்வாகப் பிரிவாகும், இது மன்னரால் நேரடியாக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு அதிகாரியால் நிர்வகிக்கப்பட்டது.
2. விஷயா (Vishaya) என்பது மாகாணத்தின் ஒரு பிரிவாகும், இதன் தலைவர் விஷயாபதி (Vishayapati) என்று அழைக்கப்பட்டார்.
3. மிகச்சிறிய நிர்வாக அலகு வீதி (Vithi) ஆகும், இது பொதுவாக ஒரு வீட்டிற்கு ஒத்திருந்தது.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) மேற்கண்ட அனைத்தும்

164. Consider the following statements regarding the Gurjara-Pratiharas and their interactions with other powers in Medieval India:

1. Nagabhata II not only reconquered Kannauj from the Palas but also rebuilt the Shiva temple at Somnath after it was destroyed by Arab raiders.
2. Vatsaraja was defeated by Dharmapala in his bid to capture Kannauj, marking the decline of Pratihara supremacy in the 8th century itself.
3. Mihir Bhoja adopted the title Adivaraha, reflecting his devotion to Vishnu, and established Kannauj as Mahodaya.
4. The Arab traveler Al-Masudi visited the Pratihara empire and described its wealth and power.

Which of the statements above is INCORRECT?

- a) only 1 b) only 2 c) only 3 d) only 4

குர்ஜரா-பிரதிகாரர்கள் மற்றும் இடைக்கால இந்தியாவில் பிற சக்திகளுடனான அவர்களின் தொடர்புகள் குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. நாகப்பட்டா II பாலர்களிடமிருந்து கன்னோஜை மீண்டும் கைப்பற்றியது மட்டுமல்லாமல், அராபிய படையெடுப்பாளர்களால் அழிக்கப்பட்ட சோமநாதர் சிவன் கோவிலையும் மீண்டும் கட்டினார்.
2. வத்சராஜா கன்னோஜைக் கைப்பற்றும் முயற்சியில் தர்மபாலரால் தோற்கடிக்கப்பட்டார், இது 8 ஆம் நூற்றாண்டிலேயே பிரதிகார மேலாதிக்கத்தின் வீழ்ச்சியைக் குறிக்கிறது.
3. மிஹிர போஜா விஷ்ணு பக்தியைக் குறிக்கும் வகையில் ஆதிவராகா என்ற பட்டத்தை ஏற்றுக்கொண்டு, கன்னோஜை மஹோதயா என நிறுவினார்.
4. அராபிய பயணி அல்-மசூதி பிரதிகாரப் பேரரசுக்கு விஜயம் செய்து அதன் செல்வத்தையும், அதிகாரத்தையும் விவரித்தார்.

மேலே உள்ள கூற்றுக்களில் எது தவறானது?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 3 மட்டும் d) 4 மட்டும்

165. Match the following Chola era terms with their correct meaning/functions:

List I (Terms)	
A. Kaikkolaperumpadai	1. Revenue Department

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

B. Velaikkarar	2. Royal troops
C. Puravuvanithinaikkalam	3. Personal bodyguards of the king
D. Kadagram	4. Military cantonment

பின்வரும் சோழர் கால கலைச்சொற்களை அவற்றின் சரியான பொருள்/செயல்பாடுகளுடன் பொருத்துக:

பட்டியல் I (கலைச்சொற்கள்)	பட்டியல் II (பொருள்/செயல்பாடு)
A. கைகோளப் பெரும்படை	1. வருவாய் துறை
B. வேளைக்காரர்	2. அரசப் படைகள்
C. புறவுவரித் திணைக்களம்	3. மன்னரின் தனிப்பட்ட மெய்க்காவலர்கள்
D. கடகரம்	4. படைத்தள முகாம்

- a) A-2, B-3, C-1, D-4
b) A-3, B-2, C-1, D-4
c) A-2, B-1, C-3, D-4
d) A-2, B-3, C-4, D-1

166. In Thirukkural, a good minister is defined by his knowledge, courage, and _____.

- a) Family background b) Appearance c) Honesty d) Expression
திருக்குறளில், ஒரு நல்ல அமைச்சர் தனது அறிவு, தைரியம் மற்றும் _____ ஆகியவற்றால் வரையறுக்கப்படுகிறார்.
a) குடும்ப பின்னணி b) தோற்றம் c) நேர்மை d) தெளிவான பேச்சுத்திறன்

167. Which of the following statements reflect Thiruvalluvar's ideas about military strength?

- 1. The strength of an army is measured by its numerical superiority.**
- 2. Bravery and discipline of soldiers are more vital than numbers.**
- 3. An undisciplined army is a threat even to its own kingdom.**

Select the correct answer using the code below:

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) All three

திருவள்ளுவரின் இராணுவ வலிமை பற்றிய கருத்துக்களைப் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது பிரதிபலிக்கிறது?

- 1. ஒரு படையின் வலிமை அதன் எண்ணிக்கைப் பெருக்கத்தால் அளவிடப்படுகிறது.**
- 2. வீரர்களின் வீரம் மற்றும் ஒழுக்கம் எண்ணிக்கையை விட மிக முக்கியம்.**
- 3. ஒழுக்கமற்ற படை தனது சொந்த இராச்சியத்திற்கும் அச்சுறுத்தலானது.**

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) மூன்றும்

168. Consider the following statements about the early archaeological investigations in Tamil Nadu:

- 1. The site was first discovered by F. Jagor of Berlin in 1876.**
- 2. F. Jagor was assisted by the District Collector of Madurai during the excavation.**
- 3. The artefacts collected were deposited in the Berlin Museum.**

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 1 and 3 only c) 2 and 3 only d) All of the above

கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளை கவனியுங்கள்:

- 1. இந்த இடம் முதன்முதலில் 1876 இல் பெர்லினைச் சேர்ந்த F. ஜாகோரால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**
- 2. அகழ்வாராய்ச்சியின் போது F. ஜாகோருக்கு மதுரை மாவட்ட ஆட்சியர் உதவினார்.**
- 3. சேகரிக்கப்பட்ட கலைப்பொருட்கள் பெர்லின் அருங்காட்சியகத்தில் வைக்கப்பட்டன.**

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) மேலே உள்ள அனைத்தும்

169. Consider the following statements regarding the urn burials discovered at Adichanallur:

1. Some urns contained skeletal remains along with shell ornaments and bronze objects.
2. Many of the urns were made of Black-and-Red ware, fired in an inverted position.
3. The burial urns were generally associated with inscriptions in Brahmi script.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 1 and 3 only c) 2 and 3 only d) All of the above

ஆதிச்சநல்லூரில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட தாழிகளில் புதைப்பது தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. சில தாழிகளில் எலும்புக்கூடு எச்சங்களுடன் சங்கு ஆபரணங்கள் மற்றும் வெண்கலப் பொருட்கள் இருந்தன.
2. பல தாழிகள் கருப்பு மற்றும் சிவப்பு நிற மட்பாண்டங்களால் ஆனவை, தலைகீழாக வைத்துச் சுடப்பட்டவை.
3. புதைக்கப்பட்ட தாழிகள் பொதுவாக பிராமி எழுத்துக்களில் உள்ள கல்வெட்டுகளுடன் தொடர்புடையவை.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) மேற்கண்ட அனைத்தும்

170. Which of the following findings at Kodumanal demonstrates advanced technological specialization during the Early Historic period?

- a) Terracotta mother goddess figurines used in domestic rituals
- b) Large storage jars of coarse red ware for grain storage
- c) Finely-made Russet Coated Painted Ware and evidence of lapidary workshops producing stone beads
- d) Handmade grey ware pots with simple incised decoration

கொடுமணலில் கண்டெடுக்கப்பட்ட பின்வரும் கண்டுபிடிப்புகளில் எது ஆரம்பகால வரலாற்று காலத்தில் மேம்பட்ட தொழில்நுட்ப சிறப்பம்சத்தை வெளிப்படுத்துகிறது?

- a) வீட்டு சடங்குகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட சுடுமண் தாய் தெய்வ உருவங்கள்
- b) தானிய சேமிப்பிற்கான பெரிய, கரடுமுரடான சிவப்பு மட்பாண்ட ஜாடிகள்
- c) நேர்த்தியாக செய்யப்பட்ட ரஸெட் கோட்டட் பெயிண்டட் வேர் (செம்பழுப்பு பூச்சுடன் கூடிய ஓவியம் தீட்டப்பட்ட மட்பாண்டங்கள்) மற்றும் கல் மணிகள் தயாரிக்கும் கல் குடையும் பட்டறைகளின் சான்றுகள்
- d) எளிய செதுக்கப்பட்ட அலங்காரத்துடன் கூடிய கையால் செய்யப்பட்ட சாம்பல் நிற மட்பாண்டங்கள்

171. Consider the following statements regarding Veerapandiya Kattabomman:

1. He was directly appointed as ruler by his father Aadi Kattabomman.
2. The British suffered heavy casualties including Lieutenant Collins during their first military action against Kattabomman.
3. Kattabomman's fort at Panchalankurichi was eventually destroyed due to British cannon fire during the first siege.
4. His execution in 1799 happened after betrayal by a local chieftain.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 2 and 4 only b) 1 and 3 only c) 1, 2 and 3 only d) 2, 3 and 4 only

வீரபாண்டிய கட்டபொம்மன் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. அவர் தனது தந்தை ஆதி கட்டபொம்மனால் நேரடியாக ஆட்சியாளராக நியமிக்கப்பட்டார்.
2. கட்டபொம்மனுக்கு எதிரான முதல் இராணுவ நடவடிக்கையின் போது, லெப்டினன்ட் காலின்ஸ் உட்பட பிரிட்டிஷ் படையினர் பெரும் உயிர்ச்சேதத்தைச் சந்தித்தனர்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. பஞ்சாலங்குறிச்சியில் உள்ள கட்டபொம்மனின் கோட்டை, முதல் முற்றுகையின் போது பிரிட்டிஷ் பீரங்கித் தாக்குதலால் இறுதியில் அழிக்கப்பட்டது.
4. 1799 இல் அவரது தூக்குதண்டனை ஒரு உள்ளூர் சிற்றரசரின் துரோகத்திற்குப் பிறகு நிகழ்ந்தது. மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?
- a) 2 மற்றும் 4 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

172. Arrange the following events in the correct chronological order:

1. Kattabomman's execution under British authority.
2. Physical combat with Collector Jackson resulting in the death of Deputy Clarke.
3. Betrayal by Ettappan and subsequent arrest.
4. Appointment of Major Bannerman to capture Kattabomman.

பின்வரும் நிகழ்வுகளைச் சரியான காலவரிசைப்படி அடுக்கவும்:

1. பிரிட்டிஷ் அதிகாரத்தால் கட்டபொம்மன் தூக்கிலிடப்படுதல்.
 2. கலெக்டர் ஜாக்சனுடன் ஏற்பட்ட நேரடி சண்டையில் துணை கலெக்டர் கிளார்க் கொல்லப்படுதல்.
 3. எட்டப்பனால் துரோகம் செய்யப்பட்டு பின்னர் கைது செய்யப்படுதல்.
 4. கட்டபொம்மனைக் கைது செய்ய மேஜர் பேனர்மேன் நியமிக்கப்படுதல்.
- a) 2 → 4 → 3 → 1 b) 2 → 3 → 4 → 1 c) 4 → 2 → 3 → 1 d) 2 → 1 → 4 → 3

173. Consider the following statements about the Vellore Revolt of 1806:

1. The immediate cause of the revolt was the introduction of new dress regulations offensive to the religious sentiments of Indian soldiers.
2. The mutiny was triggered after the death of Tipu Sultan, who led the rebellion from within the Vellore Fort.
3. British measures like flogging and dismissal of resisting sepoys contributed to the escalation.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 1 and 3 only c) 2 and 3 only d) 1, 2 and 3

1806 ஆம் ஆண்டு வேலூர் சிப்பாய் கலகம் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. கலகத்திற்கு உடனடி காரணம், இந்திய சிப்பாய்களின் மத உணர்வுகளைப் புண்படுத்தும் புதிய உடை விதிமுறைகளை அறிமுகப்படுத்தியதாகும்.
2. திப்பு சுல்தானின் மரணத்திற்குப் பிறகு இந்த கலகம் தூண்டப்பட்டது, அவர் வேலூர் கோட்டைக்குள் இருந்து கிளர்ச்சிக்குத் தலைமை தாங்கினார்.
3. எதிர்த்த சிப்பாய்களைச் சாட்டையால் அடிப்பதும், பணிநீக்கம் செய்வதும் போன்ற பிரிட்டிஷ் நடவடிக்கைகள் கலகம் அதிகரிக்கக் காரணமாயின.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3

174. Match the following individuals with their roles in the Vellore Mutiny:

- A. Lord William Bentinck** 1. Declared King by Rebels
B. Sir Rollo Gillespie 2. Approved controversial dress code
C. Fateh Hyder 3. Led British counterattack

- a) A-2, B-3, C-1 b) A-1, B-2, C-3 c) A-3, B-2, C-1 d) A-2, B-1, C-3

வேலூர் சிப்பாய் கலகத்தில் சம்பந்தப்பட்ட பின்வரும் நபர்களையும் அவர்களின் பங்குகளையும் பொருத்துக:

- A. வில்லியம் பென்டிங்க் பிரபு** - 1. கிளர்ச்சியாளர்களால் மன்னராக அறிவிக்கப்பட்டவர்
B. சர் ரோலோ கில்லெஸ்பி - 2. சர்ச்சைக்குரிய உடை விதியை அங்கீகரித்தவர்
C. ஃபதே ஹைதர் - 3. பிரிட்டிஷ் எதிர் தாக்குதலுக்குத் தலைமை தாங்கினார்

- a) A-2, B-3, C-1 b) A-1, B-2, C-3 c) A-3, B-2, C-1 d) A-2, B-1, C-3

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

175. Find the Incorrect Match: Chief Ministers from the Justice Party and Their Tenure Match List

- A. A. Subbarayalu Reddiar - 1. 1920-1921
 B. Raja of Panagal (P. Ramarayaningar) - 2. 1921-1926
 C. B. Munuswamy Naidu - 3. 1930-1932
 D. Kurma Venkata Reddy Naidu - 4. 1926-1928

Which of the above matches is incorrect?

- a) Only A b) Only D c) Only C d) All are correct

தவறான பொருத்தத்தைக் கண்டறியவும்: நீதிக்கட்சியின் முதலமைச்சர்கள் மற்றும் அவர்களின் பதவிக்காலம்

பட்டியலைப் பொருத்துக:

- A. அ. சுப்பராயலு ரெட்டியார் - 1. 1920-1921
 B. பனகல் அரசர் (ப. இராமராயநிங்கர்) - 2. 1921-1926
 C. பி. முனுசாமி நாயுடு - 3. 1930-1932
 D. குர்ம வெங்கட ரெட்டி நாயுடு - 4. 1926-1928

மேற்கண்ட பொருத்தங்களில் எது தவறானது?

- a) A மட்டும் b) D மட்டும் c) C மட்டும் d) அனைத்தும் சரியானவை

176. With reference to the Justice Party, consider the following statements:

1. The Justice Party was officially called the South Indian Liberal Federation.
2. It supported the Home Rule League led by Annie Besant.
3. It was the first party to form a government in the Madras Presidency after the Montagu-Chelmsford Reforms.
4. It transformed into the Dravidar Kazhagam under the leadership of E.V. Ramasamy (Periyar).

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1, 3 and 4 only b) 1 and 2 only c) 2, 3 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4

நீதிக்கட்சி குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. நீதிக்கட்சி அதிகாரப்பூர்வமாக தென்னிந்திய நலவுரிமைச் சங்கம் என்று அழைக்கப்பட்டது.
2. இது அன்னி பெசன்ட் தலைமையிலான தன்னாட்சிக் கழகத்தை ஆதரித்தது.
3. மாண்டேகு-செம்ஸ்டோர்டு சீர்திருத்தங்களுக்குப் பிறகு சென்னை மாகாணத்தில் அரசாங்கத்தை அமைத்த முதல் கட்சி இதுவாகும்.
4. இது ஈ.வெ. இராமசாமி (பெரியார்) தலைமையில் திராவிடர் கழகமாக மாறியது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் b) 1 மற்றும் 2 மட்டும் c) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

177. Match the Following: Founders of the Justice Party and Their Contributions

Match List I (Founder)	Match List II (Contribution)
A. Dr. T. M. Nair	1. Hosted the founding meeting in Vepery
B. P. Theyagaraya Chetty	2. Advocated for communal representation to Montagu
C. C. Natesa Mudaliar	3. Editor of the English daily <i>Justice</i>
D. T. Mudaliyar	4. Co-authored the Non-Brahmin Manifesto

Choose the correct option:

பொருத்துக: நீதிக்கட்சியின் நிறுவனர்கள் மற்றும் அவர்களின் பங்களிப்புகள்

பட்டியல் I (நிறுவனர்)	பட்டியல் II (பங்களிப்பு)
A. டாக்டர் டி. எம். நாயர்	1. வெப்பேரியில் நடைபெற்ற ஸ்தாபகக் கூட்டத்தை நடத்தியவர்
B. பி. தியாகராய செட்டி	2. மாண்டேகுவிடம் வகுப்புவாரி பிரதிநிதித்துவத்திற்காக வாதிட்டவர்
C. சி. நடேச முதலியார்	3. ஆங்கில நாளேடான 'ஜஸ்டிஸ்' பத்திரிகையின் ஆசிரியர்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

D. டி. முதலியார்

4. பிராமணர் அல்லாதோர் அறிக்கையை எழுதியவர்

a) A-3, B-2, C-4, D-1

b) A-2, B-3, C-1, D-4

c) A-4, B-1, C-2, D-3

d) A-1, B-4, C-3, D-2

178. Consider the following statements regarding the *Ettuthogai* (Eight Anthologies) of Sangam literature:

1. *Natrinai* predominantly deals with themes of love (*Akam*) and has contributions attributed to Kapilar among others.
2. *Paripadal* uniquely combines devotional hymns with love poetry and contains references to deities such as Vishnu and Murugan.
3. *Kalittogai* is composed exclusively in the *kali* metre and is primarily concerned with the external (*Puram*) themes of warfare and generosity.
4. *Ainkurunuru* is divided into five sets of 100 poems, each associated with a specific *tinai* (landscape) and a dedicated poet.

Which of the above statements is/are correct?

a) 1 and 2 only

b) 2 and 4 only

c) 1, 2 and 4 only

d) 1, 2, 3 and 4

சங்க இலக்கிய எட்டுத்தொகை குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. நற்றிணை பெரும்பாலும் காதல் (அகம்) கருப்பொருள்களைக் கையாளுகிறது மற்றும் கபிலர் உட்பட பலரின் பங்களிப்புகளைக் கொண்டுள்ளது.
2. பரிபாடல் பக்திப் பாடல்களைக் காதல் கவிதைகளுடன் தனித்துவமாக இணைக்கிறது மற்றும் விஷ்ணு மற்றும் முருகன் போன்ற தெய்வங்களுக்கான குறிப்புகளைக் கொண்டுள்ளது.
3. கலித்தொகை கலிப்பாவால் மட்டுமே இயற்றப்பட்டது மற்றும் முதன்மையாகப் போர் மற்றும் கொடை போன்ற புறம் சார்ந்த கருப்பொருள்களைக் கையாளுகிறது.
4. ஐங்குறுநூறு ஐந்து திணைகளுக்கும் (நிலப்பரப்பு) தலா 100 பாடல்கள் கொண்ட ஐந்து தொகுதிகளாகப் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது, ஒவ்வொரு தொகுதிக்கும் ஒரு குறிப்பிட்ட புலவர் ஒதுக்கப்பட்டிருந்தார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

b) 2 மற்றும் 4 மட்டும்

c) 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்

d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

179. With reference to the *Pathupattu* (Ten Idylls) of Sangam literature, consider the following statements:

1. *Maduraikanchi*, one of the *Pathupattu*, provides a vivid description of the socio-economic life of Madurai and is attributed to the poet Mangudi Maruthanar.
2. *Perumpanarruppadai* belongs to the *arruppadai* genre, where the poet guides bards to a generous patron, and it was composed by Uruttirankannanar.
3. *Sirupanarruppadai* is the shortest of the *arruppadai* poems and praises the generosity of Nalliyakodan, the chieftain of Ezhil Hills.
4. *Porunararruppadai* primarily deals with *Akam* (love) themes and celebrates the beauty of landscapes.

Which of the above statements is/are correct?

a) 1 and 2 only

b) 1, 2 and 3 only

c) 1 and 3 only

d) 1, 2, 3 and 4

சங்க இலக்கிய பத்துப்பாட்டு நூல்கள் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. பத்துப்பாட்டில் ஒன்றான மதுரைக்காஞ்சி, மதுரையின் சமூக-பொருளாதார வாழ்க்கையைப் பற்றிய தெளிவான விளக்கத்தை அளிக்கிறது மற்றும் மாங்குடி மருதனார் என்பவரால் இயற்றப்பட்டது.
2. பெரும்பாணாற்றுப்படை ஆற்றுப்படை வகையைச் சேர்ந்தது, இதில் புலவர் பாணர்களை ஒரு வள்ளலிடம் வழிநடத்துகிறார், மேலும் இது உருத்திரங்கண்ணனார் என்பவரால் இயற்றப்பட்டது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. சிறுபாணாற்றுப்படை ஆற்றுப்படைப் பாடல்களில் மிகச் சிறியது மற்றும் எழில் மலைகளின் தலைவரான நல்லியக்கோடனின் பெருந்தன்மையை புகழ்ந்து பாடுகிறது.
4. பொருநராற்றுப்படை முதன்மையாக அக (காதல்) கருப்பொருள்களைக் கையாள்கிறது மற்றும் நிலப்பரப்புகளின் அழகைக் கொண்டாடுகிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

180. With reference to V.O. Chidambaram Pillai and his contributions to Tamil society, consider the following statements:

1. V.O. Chidambaram Pillai founded the Swadeshi Steam Navigation Company to challenge British monopoly in maritime trade and instill economic nationalism among Tamils.
2. He translated James Allen's *As a Man Thinketh* into Tamil, titled *Meiyin Kanavu*, to inspire moral discipline and self-confidence among the youth.
3. His Tamil literary work *Meyyaram* emphasizes ethical living and draws heavily from both *Thirukkural* and Hindu dharmic traditions.
4. He was an active contributor to the *Tamil Sangam* movement and edited journals such as *Tamil Prabhakar* and *Desabaktan* to propagate nationalist ideals.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 and 3 only b) 2, 3 and 4 only c) 1, 3 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4

வ.உ. சிதம்பரம்பிள்ளை மற்றும் தமிழ்ச் சமூகத்திற்கான அவரது பங்களிப்புகள் குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. கடற்போக்குவரத்தில் பிரிட்டிஷ் ஏகபோகத்தை சவால் செய்யவும், தமிழர்களிடையே பொருளாதார தேசியவாதத்தை ஊட்டவும் வ.உ. சிதம்பரம்பிள்ளை சுதேசி நீராவி கப்பல் நிறுவனத்தை நிறுவினார்.
2. இளைஞர்களிடையே ஒழுக்கத்தையும் தன்னம்பிக்கையையும் ஊக்குவிக்க, அவர் ஜேம்ஸ் ஆலனின் "As a Man Thinketh" (ஒருவன் சிந்திப்பது போலவே) என்ற நூலை "மெய்யின் கனவு" என்ற தலைப்பில் தமிழில் மொழிபெயர்த்தார்.
3. அவரது தமிழ் இலக்கியப் படைப்பான "மெய்யறம்" அறநெறி வாழ்க்கையை வலியுறுத்துகிறது மற்றும் திருக்குறள் மற்றும் இந்து தர்ம மரபுகள் இரண்டிலிருந்தும் பெரிதும் ஈர்க்கப்பட்டது.
4. அவர் தமிழ்ச் சங்க இயக்கத்தில் தீவிரமாகப் பங்களித்தார் மற்றும் தேசியவாதக் கொள்கைகளைப் பரப்புவதற்காக "தமிழ்ப்பிரபாகரன்" மற்றும் "தேசபக்தன்" போன்ற இதழ்களைத் திருத்தினார்.

மேற்கண்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 3 மட்டும் b) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் c) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

181. Match List I with List II:

List I (Works / Activities)	List II (Descriptions)
A. <i>Jnana Bhanu</i>	1. A home for Harijan upliftment and social reform activities
B. <i>Gnanabhanu</i> (Magazine)	2. His autobiography describing harsh treatment in jail
C. <i>Mitralayam</i>	3. A Tamil monthly journal propagating nationalism and Swadeshi
D. <i>Prison Experiences</i>	4. A literary work containing patriotic songs and essays on dharma

பட்டியல் I உடன் பட்டியல் II-ஐப் பொருத்துக:

பட்டியல் I (படைப்புகள் / செயல்பாடுகள்)	பட்டியல் II (விளக்கங்கள்)
A. ஞானபானு	1. ஹரிஜன மேம்பாடு மற்றும் சமூக சீர்திருத்த நடவடிக்கைகளுக்கான ஒரு இல்லம்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

B. ஞானபானு (பத்திரிகை)	2. சிறையில் அனுபவித்த கடுமையான சிகிச்சை குறித்து விவரிக்கும் அவரது சுயசரிதை
C. மித்ராலயம்	3. தேசியவாதம் மற்றும் சுதேசியத்தைப் பரப்பும் ஒரு தமிழ் மாத இதழ்
D. சிறை அனுபவங்கள்	4. தேசபக்திப் பாடல்கள் மற்றும் தர்மம் குறித்த கட்டுரைகள் அடங்கிய ஒரு இலக்கியப் படைப்பு

Select the correct option:

- a) a-4, b-3, c-1, d-2 b) a-3, b-4, c-2, d-1 c) a-2, b-3, c-1, d-4 d) a-4, b-2, c-3, d-1

182. Consider the following statements regarding Puli Thevar and his resistance against British colonial forces:

1. Puli Thevar was one of the earliest South Indian poligar chieftains to organize armed resistance against the combined forces of the British East India Company and the Nawab of Arcot.
2. He primarily operated from his stronghold at Nerkattumseval in the Western Ghats region of present-day Tamil Nadu.
3. During one of the major campaigns against Puli Thevar, the British forces were commanded by General Donald Campbell.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3

புலித்தேவர் மற்றும் பிரிட்டிஷ் காலனித்துவப் படைகளுக்கு எதிரான அவரது எதிர்ப்பு குறித்துப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனி மற்றும் ஆற்காடு நவாப் படைகளின் கூட்டுப் படைகளுக்கு எதிராக ஆயுதமேந்திய எதிர்ப்பை ஒழுங்கமைத்த ஆரம்பகால தென் இந்திய பாளையக்காரத் தலைவர்களில் புலித்தேவரும் ஒருவர்.
2. அவர் முதன்மையாக இன்றைய தமிழ்நாட்டின் மேற்குத் தொடர்ச்சி மலைப் பகுதியிலுள்ள நெற்கட்டும்சேவலில் தனது கோட்டையிலிருந்து செயல்பட்டார்.
3. புலித்தேவருக்கு எதிரான ஒரு பெரிய படையெடுப்பின் போது, பிரிட்டிஷ் படைகளுக்குத் தளபதி டொனால்ட் கேம்பெல் தலைமை தாங்கினார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

183. Match List I with List II regarding women freedom fighters from Tamil Nadu and their contributions:

List I (Women Freedom Fighters)	List II (Contribution / Achievement)
A. Ammu Swaminathan	1. Participated in Vaikom Satyagraha and was a member of the Constituent Assembly
B. Muthulakshmi Reddy	2. Founded the Avvai Home and campaigned against the Devadasi system
C. Durgabai Deshmukh	3. Prominent role in Salt Satyagraha in Madras Presidency
D. Rukmini Lakshmi pathi	4. Member of the Central Legislative Assembly

பட்டியல் I உடன் பட்டியல் II-ஐப் பொருத்துக:

பட்டியல் I (பெண் விடுதலைப் போராட்ட வீராங்கனைகள்)	பட்டியல் II (பங்களிப்பு / சாதனை)
A. அம்மு சுவாமிநாதன்	1. வைக்கம் சத்தியாகிரகத்தில் பங்கேற்றவர் மற்றும் அரசியல் நிர்ணய சபையில் உறுப்பினராக இருந்தவர்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

B. முத்துலட்சுமி ரெட்டி	2. அவ்வை இல்லத்தை நிறுவியவர் மற்றும் தேவதாசி முறைக்கு எதிராகப் பரப்புரை செய்தவர்
C. துர்காபாய் தேஷ்முக்	3. சென்னை மாகாணத்தில் உப்பு சத்தியாகிரகத்தில் முக்கியப் பங்காற்றியவர்
D. ருக்மிணி லட்சுமிபதி	4. மத்திய சட்டசபையில் உறுப்பினராக இருந்தவர்

Select the correct matching:

- a) a-1, b-2, c-4, d-3
c) a-1, b-3, c-2, d-4

- b) a-4, b-2, c-1, d-3
d) a-2, b-1, c-4, d-3

184. Which of the following statements regarding C. Rajagopalachari are correct?

1. He founded the Swatantra Party as a reaction against the centralising economic policies of the Indian National Congress.
2. His Tamil prose work Chakravarthi Thirumagan is a retelling of the Ramayana from the perspective of Bharata.
3. He served as the first Indian Governor-General of India and the last Governor of Madras before it became Madras State.
4. He authored an English commentary on the Bhagavad Gita titled *The Gospel of Gita*.

Select the correct answer using the codes below:

- a) 1, 3 and 4 only b) 1, 2 and 3 only c) 2, 3 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4

சி. ராஜகோபாலாச்சாரி (இராஜாஜி) குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது சரியானவை?

1. இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் மையப்படுத்தும் பொருளாதாரக் கொள்கைகளுக்கு எதிர்வினையாக அவர் சுதந்திராக் கட்சியை நிறுவினார்.
2. அவரது தமிழ் உரைநடைப் படைப்பான "சக்கரவர்த்தி திருமகன்" இராமாயணத்தை பரதனின் கண்ணோட்டத்தில் மீள்விவரிக்கும் ஒரு நூலாகும்.
3. அவர் இந்தியாவின் முதல் இந்திய கவர்னர் ஜெனரலாகவும், மெட்ராஸ் மாநிலம் ஆவதற்கு முன்பு மெட்ராஸின் கடைசி கவர்னராகவும் பணியாற்றினார்.
4. பகவத் கீதைக்கு "தி கோஸ்பல் ஆஃப் கீதா" (The Gospel of Gita) என்ற தலைப்பில் ஆங்கில விளக்கவுரையை அவர் எழுதினார்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் b) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

185. Consider the following statements regarding C.N. Annadurai (Arignar Anna):

1. He authored the play *Kambarasam*, which satirised the Tamil classic *Kamba Ramayanam* to protest the dominance of Sanskrit culture.
2. He was conferred the title *Arignar*, meaning "Scholar," by his followers for his oratory and literary skills.
3. His government was the first in India to officially introduce reservations in education and employment based on caste.
4. He coined the slogan "Ondrey Kulam, Oruvane Devan" ("One Community, One God") as part of the Dravidian movement's campaign against caste hierarchy.

Which of the above statements is/are incorrect?

- a) 1 and 3 only b) 3 and 4 only c) 3 only d) 2 and 4 only

சி.என். அண்ணாதுரை (அறிஞர் அண்ணா) குறித்த பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கருத்தில் கொள்க:

1. சமஸ்கிருத கலாச்சாரத்தின் மேலாதிக்கத்தைக் கண்டித்து, கம்பராமாயணம் என்ற தமிழ்ப் புராணத்தை கிண்டல் செய்யும் வகையில், "கம்பரசம்பானம்" என்ற நாடகத்தை அவர் இயற்றினார்.
2. அவரது சொற்பொழிவு மற்றும் இலக்கியத் திறமைகளுக்காக அவரது ஆதரவாளர்களால் "அறிஞர்" என்ற பட்டம் அவருக்கு வழங்கப்பட்டது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. சாதியின் அடிப்படையில் கல்வி மற்றும் வேலைவாய்ப்பில் அதிகாரப்பூர்வமாக இடஒதுக்கீட்டை அறிமுகப்படுத்திய இந்தியாவின் முதல் அரசாங்கம் அவரது அரசாங்கமே ஆகும்.
4. சாதி படிநிலைக்கு எதிரான திராவிட இயக்கத்தின் பிரச்சாரத்தின் ஒரு பகுதியாக, "ஒன்றே குலம், ஒருவனே தேவன்" என்ற முழக்கத்தை அவர் உருவாக்கினார்.
- மேற்கண்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை தவறானவை?
- a) 1 மற்றும் 3 மட்டும் b) 3 மற்றும் 4 மட்டும் c) 3 மட்டும் d) 2 மற்றும் 4 மட்டும்

186. Which of the following are included as basic structure of the Constitution through the various Supreme Court judgements?

1. Republic nature of the Indian polity.
2. Welfare state.
3. Freedom and dignity of the individual.
4. Sovereignty of Parliament.
5. Free and fair elections.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1, 3 and 5 only b) 1, 2, 3 and 5 only c) 1, 2 and 3 only d) 1, 2, 3, 4 and 5

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவை பல்வேறு உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்புகளின் மூலம் அரசியலமைப்பின் அடிப்படை அமைப்பாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளன?

1. இந்திய அரசியலின் குடியரசுத் தன்மை.
2. மக்கள் நல அரசு.
3. சுதந்திரம் மற்றும் தனிநபரின் கண்ணியம்.
4. நாடாளுமன்றத்தின் இறையாண்மை.
5. சுதந்திரமானதும் நியாயமானதுமான தேர்தல்கள்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1, 3 மற்றும் 5 மட்டும் b) 1, 2, 3 மற்றும் 5 மட்டும் c) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2, 3, 4 மற்றும் 5

187. Consider the following statements with respect to appointment of judges in High Courts:

1. Additional judge can be appointed for a term not exceeding two years.
2. Governor can appoint a duly qualified person as an acting judge of high court.
3. A retired judge of high court can be appointed by Governor only with the consent of the President.

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 1 and 3 only c) 2 only d) 2 and 3 only

உயர்நீதிமன்றங்களில் நீதிபதிகள் நியமனம் தொடர்பாக பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. கூடுதல் நீதிபதியை இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு மிகாமல் நியமிக்கலாம்.
2. உயர்நீதிமன்றத்தின் பதில் நீதிபதியாக முறையான தகுதி வாய்ந்த ஒருவரை ஆளுநர் நியமிக்கலாம்.
3. ஓய்வு பெற்ற உயர்நீதிமன்ற நீதிபதியை குடியரசுத் தலைவரின் ஒப்புதலுடன் மட்டுமே ஆளுநர் நியமிக்க முடியும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மட்டும் d) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

188. With regard to Lok Adalat and Permanent Lok Adalat, Consider the following statements

1. The permanent Lok Adalat hears disputes regarding public utility service, while the Lok Adalat can hear all civil and compoundable criminal cases.
2. The final decision of permanent Lok Adalat can be challenged in court while the final decision of Lok Adalat is binding on parties.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. The pecuniary jurisdiction of permanent Lok Adalat is less than 1 crore rupees, while there is no such limit on pecuniary jurisdiction of the Lok Adalat.

4. Both the Permanent Lok Adalat and Lok Adalat have jurisdiction over pending and pre-litigation matters.

Which of the above statements are correct?

- a) 1 and 4 Only b) 2 and 4 Only c) 1 and 3 Only d) 2 and 3 Only

மக்கள் நீதிமன்றம் மற்றும் நிரந்தர மக்கள் நீதிமன்றம் தொடர்பாக கீழ்க்காணும் கூற்றுகளை கருத்தில் கொள்க.

1. நிரந்தர மக்கள் நீதிமன்றம் பொதுப் பயன்பாட்டு சேவை தொடர்பான வழக்குகளையும், மக்கள் நீதிமன்றம் அனைத்து உரிமையியல் மற்றும் சமரசப்படக்கூடிய குற்றவியல் வழக்குகளையும் விசாரிக்கிறது.

2. நிரந்தர மக்கள் நீதிமன்றத்தின் இறுதி முடிவை எதிர்த்து நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்யலாம். அதே சமயம் மக்கள் நீதிமன்றத்தின் இறுதி முடிவு இரு தரப்பினரையும் கட்டுப்படுத்தும்.

3. நிரந்தர மக்கள் நீதிமன்றத்தின் பண அதிகார வரம்பு 1 கோடி ரூபாய்க்கும் குறைவு, அதே நேரத்தில் மக்கள் நீதிமன்றத்தின் பண அதிகார வரம்புக்கு அத்தகைய வரம்பு ஏதும் இல்லை.

4. நிரந்தர மக்கள் நீதிமன்றம் மற்றும் மக்கள் நீதிமன்றம் ஆகிய இரண்டுமே நிலுவையில் உள்ள மற்றும் வழக்கு விசாரணைக்கு முந்தைய வழக்குகளை விசாரிக்க அதிகாரம் பெற்றவை.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1 மற்றும் 4 மட்டும் b) 2 மற்றும் 4 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

189. Consider the following statements with reference to the Quasi-Judicial bodies:

1. Decisions of Quasi-Judicial bodies always create a new law.

2. Their powers are limited to a very specific area of expertise and authority.

3. Article 280 of the Constitution of India provides for a Finance Commission as a quasi-judicial body.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3

நீதித்துறை சார்பு அமைப்புகள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. நீதித்துறை சார்பு அமைப்புகளின் முடிவுகள் எப்போதும் ஒரு புதிய சட்டத்தை உருவாக்குகின்றன.

2. அவர்களின் அதிகாரங்கள் நிபுணத்துவம் மற்றும் அதிகாரத்தின் ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு மட்டுமே அதிகாரம் இருக்கும்.

3. இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 280 ஒரு நிதி ஆணையத்தை ஒரு பகுதி நீதித்துறை அமைப்பாக வழங்குகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3

190. The case resulted in the recognition of transgender persons as a third gender. The Supreme Court instructed the government to treat them as socially and economically backward. The Court also asked the government to expand reservations in education and jobs for transgenders. The landmark case is:

a) National Legal Services Authority v. Union of India, 2014

b) Navtej Singh Johar v. Union of India, 2018

c) Vishakha and others v. State of Rajasthan, 1997

d) Lily Thomas v. Union of India, 2013

இந்த வழக்கின் விளைவாக திருநங்கைகள் மூன்றாம் பாலினமாக அங்கீகரிக்கப்பட்டனர். அவர்களை சமூக ரீதியாகவும், பொருளாதார ரீதியாகவும் பின்தங்கியவர்களாக கருத வேண்டும் என்று உச்ச நீதிமன்றம் அரசுக்கு அறிவுறுத்தியது. திருநங்கைகளுக்கு கல்வி மற்றும் வேலைவாய்ப்பில் இடஒதுக்கீட்டை விரிவுபடுத்த வேண்டும் என்றும் நீதிமன்றம் அரசுக்கு உத்தரவிட்டது.

கீழ்க்கண்டவற்றுள் அந்த முக்கிய வழக்கு எது ?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 3 only d) 3 and 4 only

பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. அரசியலமைப்பின் 'அடிப்படை கட்டமைப்பை' மீறியதற்காக இந்திய ஜனாதிபதியை பதவியில் இருந்து பதவி நீக்கம் செய்யலாம்.
2. உச்ச நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதியின் முன் அனுமதியுடன் பதவி நீக்க குற்றச்சாட்டுகளை தாக்கல் செய்யலாம்.
3. நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளின் நியமன உறுப்பினர்கள் குடியரசுத் தலைவரின் பதவி நீக்கத் தீர்மானத்தில் பங்கேற்கலாம்.
4. அரசியல் சட்டத் திருத்த மசோதா நிறைவேற்றப்பட்டால் மட்டுமே குடியரசுத் தலைவரை நீக்க முடியும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 3 மட்டும் d) 3 மற்றும் 4 மட்டும்

194. Which of the following statements is/are correct regarding the Governor of a state?

1. The emoluments, allowances and privileges of Governor are determined by the State Legislature.
2. His oath is administered by the President.
3. A governor can function as a member of the state legislature while discharging his duties as governor.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only b) none of the above c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3

ஒரு மாநில ஆளுநரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானவை?

1. ஆளுநரின் ஊதியங்கள், படிகள் மற்றும் சிறப்புரிமைகள் மாநில சட்டமன்றத்தால் தீர்மானிக்கப்படுகின்றன.
2. குடியரசுத் தலைவரால் பதவிப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.
3. ஆளுநர் ஆளுநராக தனது கடமைகளை ஆற்றும் போது மாநில சட்டமன்ற உறுப்பினராக செயல்படலாம்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3

195. With regard to the difference between the constitutional position of the Governor and that of the President, which of the following statements is/are correct?

1. The Governor can ask for the reconsideration of the advice given by council of ministers, while President cannot.
2. Unlike President, the Governor is provided with Constitutional discretion.
3. The advice given by ministers to the Governor can be inquired into the court, but the one given to the President can't be inquired.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only b) 2 only c) 2 and 3 only d) 1 and 3 only

ஆளுநரின் அரசியலமைப்பு நிலைப்பாட்டிற்கும் ஜனாதிபதியின் நிலைப்பாட்டிற்கும் இடையிலான வேறுபாட்டைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது சரியானது?

1. அமைச்சரவை வழங்கிய ஆலோசனையை மறுபரிசீலனை செய்யுமாறு ஆளுநர் கேட்கலாம், குடியரசுத் தலைவரால் முடியாது.
2. குடியரசுத் தலைவரைப் போலன்றி, ஆளுநருக்கு அரசியலமைப்பு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
3. ஆளுநருக்கு அமைச்சர்கள் வழங்கிய ஆலோசனையை நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கலாம், ஆனால் ஜனாதிபதிக்கு வழங்கப்பட்ட ஆலோசனையை விசாரிக்க முடியாது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

b) 2 மட்டும்

c) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

d) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

196. With reference to Panel of Chairperson of Lok Sabha, which of the following statements is/are correct?

1. Panel of Chairperson is drawn from the ruling party only.

2. Panel of Chairperson is nominated by different political parties and appointed by Speaker of Lok Sabha.

3. Panel of Chairperson consist of 10 members and one of them presides over the House when both Speaker and Deputy Speaker are absent.

Select the correct answer using the code given below:

a) 1 and 3 only

b) 2 and 3 only

c) 3 only

d) 1, 2 and 3

மக்களவைத் தலைவர் குழுவைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

1. ஆளும் கட்சியிலிருந்து மட்டுமே தலைவர் குழு தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறது.

2. தலைவர் குழு பல்வேறு அரசியல் கட்சிகளால் நியமிக்கப்படுகிறது மற்றும் மக்களவை சபாநாயகரால் நியமிக்கப்படுகிறது.

3. 10 உறுப்பினர்களைக் கொண்ட குழுத் தலைவர் குழுவில் மக்களவைத் தலைவர் மற்றும் துணைத் தலைவர் இருவரும் இல்லாத போது ஒருவர் அவைக்கு தலைமை வகிப்பார்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

b) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

c) 3 மட்டும்

d) 1, 2 மற்றும் 3

197. In which of the following matters does Rajya Sabha has unequal status with the Lok Sabha?

1. Approving the discontinuance of the National Emergency.

2. Introduction of Adjournment motion.

3. Use of Censure motion.

4. Vote on the Demands for Grants.

Select the correct answer using the code given below:

a) 1, 2 and 3 only

b) 1 and 4 only

c) 2, 3 and 4 only

d) 1, 2, 3 and 4

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த விஷயங்களில் மாநிலங்களவைக்கு மக்களவையுடன் சமமற்ற அந்தஸ்து உள்ளது?

1. தேசிய அவசரநிலையை நிறுத்துவதற்கு ஒப்புதல் அளித்தல். (IPS, IRS etc.)

2. ஒத்திவைப்புத் தீர்மானம் அறிமுகம்.

3. கண்டனத் தீர்மானத்தைப் பயன்படுத்துதல்.

4. மானியக் கோரிக்கைகள் மீது வாக்கெடுப்பு நடத்துங்கள்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்

b) 1 மற்றும் 4 மட்டும்

c) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

198. With reference to the grounds for disqualification of the Members of Parliament (MPs) under the Representation of People's Act (RPA), 1951, consider the following statements:

1. A person punished under the Protection of Civil Rights Act, 1955 is permanently disqualified for being elected as an MP.

2. A person who has held an office under the Government of India and has been dismissed for corruption is disqualified for being an MP.

3. If a person is an undischarged insolvent, then he is disqualified for being elected as an MP.

Which of the statements given above is/are correct?

a) 1 only

b) 2 and 3 only

c) 2 only

d) 1 and 2 only

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம் (ஆர்.பி.ஏ), 1951 இன் கீழ் நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களை (எம்.பி.க்கள்) தகுதி நீக்கம் செய்வதற்கான காரணங்களைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. குடியரிமை பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் கீழ் தண்டிக்கப்பட்ட ஒருவர் நாடாளுமன்ற உறுப்பினராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதற்கு நிரந்தரத் தகுதியற்றவராவார்.
2. இந்திய அரசின் கீழ் பதவி வகித்து, ஊழலுக்காக பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட ஒருவர் நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் பதவிக்கு தகுதியற்றவர் ஆவார்.
3. ஒருவர் விடுவிக்கப்படாத நொடித்துப்போனவராக இருந்தால், அவர் எம்.பி.யாக தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதற்கு தகுதியற்றவர்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மட்டும் d) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

199. With reference to State Legislatures in India, consider the following statements:

1. The strength of State Legislatures has been fixed at 600 by the Constitution.
2. There is no upper limit on the reservation for SC/ST in the State Legislatures.
3. The reservation for Anglo Indians in State Legislatures has been discontinued.
4. The maximum size of a Legislative Council is linked to the strength of the Legislative Assembly.

Which of the statements given above is/ are correct?

- a) 1, 2 and 3 only b) 2, 3 and 4 only c) 3 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4

இந்தியாவில் உள்ள மாநில சட்டமன்றங்களைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின்படி மாநில சட்டமன்றங்களின் எண்ணிக்கை 600 ஆக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
2. மாநில சட்டமன்றங்களில் எஸ்.சி., எஸ்.டி., பிரிவினருக்கான இட ஒதுக்கீட்டிற்கு உச்ச வரம்பு ஏதும் இல்லை.
3. மாநில சட்டமன்றங்களில் ஆங்கிலோ இந்தியர்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு நிறுத்தப்பட்டுள்ளது.
4. சட்டமன்ற மேலவையின் அதிகபட்ச அளவு சட்டமன்றத்தின் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப அமைகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் b) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் c) 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4

200. Which of the following statements is/are correct about Port Trust?

1. It is created by a law of state governments to provide civic amenities in the port areas.
2. The port trust consists of both elected and nominated members.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2

போர்ட் டிரஸ்ட் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

1. துறைமுகப் பகுதிகளில் குடிமை வசதிகளை வழங்க மாநில அரசுகளின் சட்டத்தால் இது உருவாக்கப்பட்டது.
2. துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மற்றும் நியமன உறுப்பினர்களைக் கொண்டது. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை